

- Na cestě do Příbora čekají řidiče změny (str. 2)
- Publicisté letos diskutovali o odpovědnosti (str. 3)
- Boleslav Polívka zahraje v kulturním domě (str. 4)

Část obyvatel Lubiny začala připravovat odtržení od Kopřivnice

Lubina (dam) – Ne místní část Kopřivnice, ale suverénní obec s vlastní samosprávou, takovou budoucnost si pro Lubinu přejí někteří její obyvatelé a začali již s některými kroky nutnými pro vyhlášení místního referenda o osamostatnění obce.

Letos 24. října byl v Lubině usaven

devítičlenný přípravný výbor pro účel místního referenda. Poslední říjnový den pak údajně spatřila světlo světa brožura „Samostatná Lubina“, která se v minulých dnech začala objevovat ve schránkách tamních obyvatel. Na osmi stránkách formátu A5 brožura Lubinánům předkládá důvody pro osamostatnění obce, obsahuje

orientační návrh rozpočtu a také informace o tom, jaké kroky je třeba učinit, aby Lubina samostatnosti dosáhla, a dokonce i to, kde by pravděpodobně sídlil budoucí obecní úřad, co by na něm lidé mohli vyřídít nebo způsoby, jak chce samostatná Lubina zajistit svým obyvatelům bezpečnost či dopravní obslužnost.

Přípravný výbor se podle informací v brožurce bude snažit o to, aby se Lubina osamostatnila k 1. lednu 2013, což je nejbližší možný termín, ve kterém mohou být naplněny všechny zákonné požadavky. Ještě 21. listopadu se má uskutečnit veřejná schůze, na které přípravný výbor informuje o svých plánech, mezi 24. listopadem a 21.

prosincem letošního roku pak bude probíhat podpisová akce, jejímž cílem bude získat podporu pro konání referenda. Aby bylo možné návrh na konání místního referenda vůbec podat, je nutné mít podporu minimálně 30 % oprávněných osob, což v případě Lubiny znamená zhruba čtyři stovky podpisů. (Pokračování na str. 2)

Kavárna zůstala neprodána, nepřihlásil se žádný kupec

Kopřivnice (dam) – První pokus vydražit objekt restauraci, Kopřivnickanům známý jako Kavárna, nevyšel.

V pátek 11. listopadu se do dražební místnosti v devátém patře radniční budovy nedostavil ani jediný zájemce s dražebním číslem. Licitátor společnosti Bona Electa organizující dražbu tak jen přečetl povinné údaje o předmětu dražby a celý akt po zhruba čtyřech minutách ukončil.

O záměru prodat Kavárnu rozhodlo kopřivnické zastupitelstvo v červnu letošního roku. Na zářijovém zasedání pak politici také schválili znění dražební vyhlášky. (Pokračování na straně 2)

Rekonstrukce Mateřské školy Krátká už byla dokončena

Kopřivnice (hod) – Celková rekonstrukce budovy kopřivnické Mateřské školy Krátká už byla dokončena. Budova školky, která byla postavena v roce 1974 a po celou dobu sloužila těmto účelům, už nevyhovovala dnešním předpisům z hlediska bezpečnosti i provozu.

„Tento objekt mateřské školy je jeden z nejstarších a navíc se zde na něm kromě střechy nic neopravovalo. Proto jsme byli rádi, že se podařilo získat na jeho opravu peníze,“ uvedla ředitelka Mateřských škol Kopřivnice Zdeňka Kříšková. „V rámci rekonstrukce jsme museli vyřešit nejen nebezpečný vstup, lokální trhliny a defekty v obvodovém plášti,“ uvedl Jiří Juřena, pracovník odboru rozvoje města. (Pokračování na straně 2)



Mateřská škola Krátká je už zcela rekonstruovaná. Kromě interiérových úprav, které vyvrcholily v závěru prázdnin, dostal nový kabát také vnější plášť budovy.

FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

Provozovatel kulturáku bude znám nejdříve v únoru

Kopřivnice (dam) – Zřejmě na přelomu února a března příštího roku by mohl být znám nový provozovatel Kulturního domu v Kopřivnici. V minulém týdnu proběhlo třetí kolo koncesního dialogu s uchazeči o pětiletou smlouvu na provozování kulturního centra města.

„Ve druhém kole jsme se zabývali především detaily programové naplně. Podkladem byla představa města o činnosti v dalších letech. Jednotliví uchazeči navrhovali například i to, že některé doposud požadované akce by mohly nahradit akce jiné a podobné. Poslední, třetí jednání bylo věnováno spíše technickým záležitostem. Vyjasňovali jsme si detaily využití objektu kulturního domu, mechanismy vyučování energií, ostrahy a podobně,“ uvedla Dagmar Rysová, místostarostka zodpovědná mimo jiné za

kulturu. Firmy ucházející se o provozování kulturního domu teď mají čas, aby případně ještě podaly písemně své podmínky a připomínky. Následně se město bude zabývat finálním zněním koncesní smlouvy. Podle Rysové se ovšem nedá počítat s tím, že radnice akceptuje všechny návrhy uchazečů. „Město Kopřivnice vnáší do tohoto smluvního vztahu také svou představu nejen o tom, jak bude provoz kulturního domu organizován, ale také kolik je ochotno a schopno na provoz kulturního domu a jeho program uvolnit peněz,“ řekla Dagmar Rysová.

Přestože samotné vyhlášení soutěže je v pravomoci rady města, budou podle místostarostky Rysové o věci rozhodovat zastupitelé. Ti by ještě na prosincovém zasedání mohli vyhlásit samotnou soutěž, následně budou mít uchazeči 40 dní na podání svých nabídek. Pokud se vše obejde

bez zádrhelů, tak by na přelomu března a dubna mohl být znám vítěz. Ani pak ale nebude možné okamžitě podepsat smlouvu. „Koncesní smlouva nemůže být podepsána dřív, než ji posvědí ministerstvo financí. To vztah prověřuje především s ohledem na budoucí finanční zatíženost města. Koncesní smlouvy, které obecně bývají enormně finančně náročné, totiž nesmí ohrozit rozpočty měst,“ vysvětlila místostarostka.

Pokud dojde k výběru nového provozovatele, bude na předání kulturního domu čas dlouhý tři, maximálně čtyři měsíce. „Tato situace zhruba kopíruje stav před třemi lety. Nebude to samozřejmě jednoduché, pokud ke změně provozovatele dojde, a to pro všechny strany. I sami účastníci koncesního dialogu vnímají termín jako napjatý, ale jsem přesvědčena o tom, že celý proces je realizovatelný,“ uzavřela místostarostka.

Kopřivnická firma oslavila výrobu miliontého kola

Kopřivnice (dam) – Milion jízdních kol už sjelo z výrobního pásu kopřivnické firmy Bike Fun International. Miliontým kolem byl model Rock Machine Tsunami 70 a vyroben byl už v říjnu, firma o tomto svém úspěchu ale informovala až minulý týden.

Kromě miliontého kola navíc společnost Bike Fun letos slaví také deset let své existence. „Oba tyto důležité milníky jsou především výsledkem inovací, vývoje nových produktů a neustálých investic do modernizace provozu i osobního růstu zaměstnanců. Ti mají na úspěchu naší společnosti velký podíl,“ uvedl Martin Guráš, obchodní ředitel firmy Bike Fun.

Firma začínala v roce 2001 výrobou především dětských kol pro země Beneluxu, ale ve svém produkčním portfoliu měla jízdní kola vlastní značky Superior. Ovšem v Kopřivnici byla vyráběna i kola jiných značek. (Pokračování na straně 2)

Ceny z 15. ročníku

Kafky si odnesly i KTK a Junior TV

Kopřivnice (hod) – Kopřivnické kino Puls se minulý týden v pátek a v sobotu stalo místem hodnocení snímků regionálních televizí nejen z České republiky, ale i Slovenska. Do 15. ročníku přehlídky Kafky, jejímž pořadatelem je Kabelová televize Kopřivnice, přihlásilo čtyřlidské regionálních televizí celkem sedmdesát snímků, které soutěžily v pěti kategoriích – Zpravodajství, Dokument, Publicistika, Reklama a Kafka s úsměvem.

Nejvíce obsazenou kategorií byl Dokument, do které bylo přihlášeno sedmnáct snímků, o jeden méně příspěvků soutěžilo v kategorii Zpravodajství. (Pokračování na straně 4)



Čestné uznání za své publicistické příspěvky si z letošní Kafky odnesli také redaktoři zdejší Junior TV fungující při DDM.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Lesy nad městem se dočkají úprav za dotace od ministerstva

Kopřivnice (dam) – Pravděpodobně už v příštím roce vyroste nad Kopřivnicí další rozhledna. Tentokrát dřevěná, třináct metrů vysoká vyhlídka by měla vzniknout na vrcholu Brdů a nahradit nefunkční a zdevastovanou Bezručovu vyhlídku.

Nová rozhledna je součástí připravovaného projektu úprav v příměstském lese v okolí Šostýna. Státní zemědělský intervenční fond 2. listopadu schválil žádost o dotaci, kterou kopřivnická radnice podala v červnu. „Z celkem čtyřiceti podaných žádostí bylo schváleno devatenáct v celkové výši 14 196 081 Kč,“ uvedla Kateřina Halašová, projektová koordinátorka z odboru rozvoje města kopřivnické radnice.

Celkové náklady projektu, jehož cílem je udělat z lesů nad východním

okrajem Kopřivnice rekreační zónu pro obyvatele i turisty, jsou ve výši jednoho milionu a 108 tisíc korun. Předpokládaná výše dotace je 838 tisíc Kč a spoluúčast města by měla činit 10 % způsobitelných nákladů. Největší část těchto peněz spolkuje právě demolicí stávající a stavba nové vyhlídky na Brdech, ale v rámci projektu má být obnovena funkčnost a navrácen původní vzhled Jasníkově studánce, která je připomínkou zdejšího básníka Adolfa Jasníka. Vybudována budou také dvě zastřešená dřevěná posezení u rybníka pod Šostýnem a v Janíkově sedle a počítá se i s dalšími úpravami.

Blízko k dotaci má Kopřivnice také u Projektu odstraňování starých ekologických zátěží, konkrétně jde o sanaci někdejší skládky kalů u dnešního Bublů ranče. (Pokračování na straně 2)

Část obyvatel Lubiny začala připravovat ...

(Dokončení ze strany 1)

Starostu Kopřivnice Josefa Jalůvku iniciativa pro osamostatnění Lubiny dle jeho slov překvapila. „V Kopřivnici a v jiných místních částech často zaznívá, že právě Lubina si nemá nač sčítávat. Množství investičních akcí, které byly v poslední době provedeny nebo se provádí v Lubině, je bezkonkurenční,“ říká Jalůvka, ale jedním slovem dodává, že Lubičané pochopitelně mají právo o svém případném osamostatnění rozhodnout.

Jeden z hlavních argumentů pro osamostatnění Lubiny obsažený v informačním brožurce je finanční výhodnost osamostatnění obce. „My se domníváme, že po osamostatnění budeme mít více zdrojů, než je na rozvoj Lubiny a její společenský život dáváno městem dnes,“ vzákuji členové přípravného výboru obyvatelům Lubiny. Součástí

brožurky je také orientační návrh rozpočtu, který počítá s vyrovnáním hospodařením obce s 11,9 miliony korun jak na straně příjmů, tak výdajů. Přitom podle hodnocení rozpočtu Kopřivnice za minulý rok bylo v roce 2010 pouze na investicích a dotacích v Lubině utraceno více než 15,3 milionu korun. Jako zavádějící nebo neúplně označil některé informace v brožurce i starosta Jalůvka. Podle jeho slov prý město bude muset připravit informace, které uvedou některé skutečnosti na pravou míru, a Lubičanům je předložit. Návrh rozpočtu totiž zřejmě nepočítá například se splátkami mnohamilionového úvěru na vybudování kanalizace, který by po rozdělení také přešel na Lubinu.

Poněkud kuriózní zní také hned první uváděný důvod pro osamostatnění Lubiny, a to možnost aktivně ovlivňovat dění v obci prostřednictvím zvolených zástupců. Lubina

totiž vždy měla velmi silné zastoupení v zastupitelstvu, a dokonce i v vedení Kopřivnice. Aktuálně v zastupitelstvu působí hned čtyři občané Lubiny včetně starosty Josefa Jalůvky. To je zřejmě nejsilnější zastoupení vůbec. Svým zástupcům na radnici ovšem Lubičané vyčítají to, že díky příslušnostem k různým politickým uskupením nejsou schopni vystupovat jednotně. Lubičan a první muž kopřivnické radnice Josef Jalůvka se obává, že aktivita pro odtržení obce by mohla Lubině uškodit minimálně při jednání rozpočtu na další rok. „Doufám, že zastupitelé nevyškrtou některé položky, jako je například částka čtyř milionů korun na úpravu zatáčky pod Velovou u přehrady ve Větrkovicích nebo spolufinancování na dotované projekty rekonstrukce sportovního areálu a opravy hasičárny v Drnholci i ve Větrkovicích,“ poznamenal Jalůvka.

Lesy nad městem se dočkají ...

(Dokončení ze strany 1)

Ministr životního prostředí Tomáš Chalupa totiž na základě doporučení řídícího výboru v minulém týdnu schválil podporu projektu a jeho zařazení do zázemí. Celkové náklady této akce jsou ve výši 72,8 milionu korun a předpokládaná dotace by měla činit asi 65,65 milionu korun. Součástí projektu je zabezpečení lokality skládky kalů, kanalizace ulice K Očnmu a odvodnění tělesa skládky, což by v podstatě vyloučovalo možné budoucí ohrožení okolí jedy uloženými pod zemí.

Stále ve hře zůstává podpora dalších dvou projektů z oblasti životního prostředí, a to Varovného a monitorovacího protipovodňového

systému města Kopřivnice a Rege-nerace zeleně sídliště Korej. Tady bylo rozhodnuto o přidělení, či nepřidělení dotace odloženo.

„Na webových stránkách Státního fondu životního prostředí byla zveřejněna informace, že projednání žádosti se uskuteční na příštím zasedání Řídícího výboru Operačního programu Životní prostředí, který je plánován na druhou polovinu ledna 2012. Informace o schválení, či zamítnutí žádosti o podporu budou žadatelům k dispozici na přelomu ledna a února,“ prozradila Halasová s tím, že prodloužení termínu pro vyhodnocení podaných žádostí bylo odůvodněno vysokým počtem žádostí a také intenzivním financováním projektů před koncem roku.

Kopřivnická firma ...

(Dokončení ze strany 1)

V roce 2008 pak Bike Fun představil novou značku STR, o rok později koupil Rock Machine, světově respektovanou značku v cyklistické technice, a kola s jejím logem distribuuje do více než dvaceti evropských zemí.

„V současnosti Bike Fun International disponuje portfoliem velmi silných a vhodné se doplňujících značek, což dává společnosti velice pevné základy pro budování úspěšného obchodu a silné pozice nejen na domácím, ale především mezinárodním trhu. Je to nejen kombinací různých orientovaných značek, ale také komplexní nabídkou vyráběných modelů, zahrnující kola horská, krosová, treková, silniční, městská, dětská a elektrokola, která dokážou oslovit široký okruh zákazníků,“ tvrdí Zuzana Geryková, marketingová specialista Bike Funu.

Firma působící v areálu automobilky Tatra zaměstnává 230 lidí a v kopřivnickém provozu vyrábí až 3 000 kol týdně. Větší část produkce je určena na export především na evropský trh.



Kopřivnický výrobní závod firmy Bike Fun vyprodukuje týdně až tři tisíce jízdních kol. Nedávno firma oslavila milionté vyrobené kolo.

FOTO: BIKE FUN

Kavárna zůstala neprodána, ...

(Dokončení ze strany 1)

Podle ní měl být objekt občanské vybavenosti s odhadní cenou 3 miliony 900 tisíc prodán formou veřejné dobrovolné dražby za hodnotu nejvyššího podání činila 4,9 milionu korun. Přestože dvou plánovaných prohlídek objektu se zúčastnili dva potenciální zájemci a další objekt zkontrolovali mimo stanovení termínu, do samotné dražby se pak nepřihlásil ani jediný.

Starosta Kopřivnice Josef Jalůvka přispívá nejzájem dražiteli tomu, že nechce, aby sám řekl, „jít do nejistého podniku“, který hrozí tím, že následně bude prodej zpo-chybnován. „I jeden ze zastupitelů přímo na jednání zastupitelstva řekl, že by mohla být dražba neplatná. Myslim si, že nemá pravdu, ale takováto veřejná prohlášení zpo-

chybnují jistotu budoucích majitelů,“ uvedl Jalůvka.

Podle jeho slov je nyní vysoce pravděpodobné, že město osloví stávajícího nájemce Kavárny s nabídkou prodloužení nájemního vztahu, který měl původně skončit už na konci tohoto měsíce. Další kroky prý pak budou následovat, kromě možného opakování dražby je podle starosty možné, že setrvá-li zastupitelstvo ve svém dřívějším záměru Kavárnu prodat, bude zde i možnost přímých jednání se zájemci. „To by možná mohlo rozptýlit jejich nejistotu. Na rozdíl od některých jiných si nemyslim, že v následujících měsících a letech bude větší zájem o nákup nemovitostí. Pravděpodobnější je, myslim, opačný vývoj,“ uvedl Jalůvka.

Kopřivnice uctila oběti bojovníků za svobodu

Kopřivnice (hod) – Kopřivnické s představiteli města i členové Českého svazu bojovníků za svobodu a Vojenského sdružení rehabilitovaných uctili v pátek 11. listopadu v jedenáct hodin památku padlých i žijících hrdinů, kteří riskovali své životy v bojích za svobodu, pravdu a demokracii. Kopřivnice se připojila k městům a obcím, které si připomínají 93. výročí ukončení první světové války. Jak podotkl ve svém krátkém projevu starosta města Josef Jalůvka, v Kopřivnici se pietní akt u této příležitosti uskutečnil poprvé před deseti lety a od té doby se koná každoročně. Na závěr pak přítomní zazpívali českou státní hymnu.

Zástupci radnic srovnávali agendy

Kopřivnice (dam) – Zástupci devíti radnic si v Kopřivnici vyměňovali zkušenosti v oblasti vydávání dokladů, evidence obyvatel nebo například s připravovanou sociální reformou. Diskuze proběhla v rámci pracovní schůzky Benchmarkingové iniciativy 2005. „Celkem je v Benchmarkingové iniciativě zapojeno asi 90 obcí a měst z celé republiky. Cílem tohoto neformálního sdružení je zvyšovat kvalitu prostřednictvím srovnávání výsledků a výměny dobrých praxí,“ vysvětlila vedoucí personálního oddělení zdejší radnice Hana Zelníčková.

Členové Benchmarkingové iniciativy jsou rozděleni do několika skupin podle velikosti, počtu obyvatel a podobně, aby jejich data byla srovnatelná. Kopřivnice je tak členem skupiny C, ve které je dvanáct měst jako například Valašské Meziříčí, Otrokovice, Benešov, Nymburk, Rožnov pod Radhoštěm a další.

Pracovní schůzky, jako byla ta, jež se začátkem listopadu uskutečnila premiérově v Kopřivnici, probíhají čtyřikrát do roka vždy s jiným tématem. „Tentokrát jsme se zabývali analýzou provádění občanskoprávních agend. Konkrétně tedy například evidenci obyvatel, matrikou, vydáváním dokladů a podobně. Na schůzce byla k dispozici data od všech zúčastněných úřadů a ti, kteří dosahují nejlepších výsledků, se ostatním snaží nastínit metody, kterými jich dosahují,“ uvedla Zelníčková.

Druhý den pracovní schůzky pak byl věnován připravované sociální reformě a s ní souvisejícímu přechodu některých agend z městských úřadů na úřad práce. „Tady jsme si vyměňovali zkušenosti s tím, jak se na tento krok, který úřad čeká, připravit. V této problematice je totiž zatím stále několik nedořešených otázek a nejasností,“ doplnila Hana Zelníčková.

Většina ředitelů udělila žákům na pátek volno

Kopřivnice (hod) – Žáky všech kopřivnických základních škol s výjimkou Lubiny čeká prodloužený víkend. Ředitelé škol vyhlásili na pátek 18. listopadu volno. Informace o tom dostali včas rodiče, ale i zřizovatel, což je kopřivnická radnice.

„Ředitelé využili regulí zákona, které jim dovolují vyhlásit až pět volných dnů. Nám jako zřizovateli nahlásili provádění nejrůznějších oprav, které nelze realizovat za plného provozu. Například na Alšově proběhnu opravy vodovodu, podobně jako na ZŠ 17. listopadu,“ okomentovala důvod poskytnutí dalšího volna pro žáky základních škol Radomíra Michálková, vedoucí oddělení školství, kultury a cestovního ruchu.



U pomníku padlých si minulý týden lidé připomněli 93. výročí od konce první světové války a také vzdali hold obětem a všem bojovníkům za svobodu.

FOTO: DANA HOŤÁKOVÁ

Rekonstrukce Mateřské školy ...

(Dokončení ze strany 1)

V průběhu letních prázdnin byly provedeny rozsáhlé úpravy interiéru, výměny okna a dveře, dále došlo k úpravě hlavního vstupu a kompletní rekonstrukci rozvodů vnitřních instalací vody, kanalizace i vzduchotechniky. Po zahájení nového školního roku se provádějí práce na objektu zvenku, které už méně omezovaly provoz mateřské školy.

„Byla změněna dispozice prvního nadzemního podlaží z důvodu oddělení vedení organizace MŠ Kopřivnice od samotné mateřské školky. Došlo k zateplení obvodového a střešního pláště. Z důvodu splnění současných norem byla vybudována přístupová rampa se schodištěm na nově vzniklou podestu se zábradlím, čímž dojde ke snížení úniku tepla z objektu,“ přiblížil realizované práce na objektu Jiří Juřena.

„Vybudování odděleného vstupu pro ekonomický úsek a ve-

dení organizace si velmi pochvalujeme. Prostory jsou větší a máme tady i místo pro návštěvy. Rodiče dětí z jiných školek tak mohou vyřizovat své záležitosti u nás bez toho, aby se komplikoval provoz mateřské školky,“ pochválila nově vybudované prostory Zdenka Krásková.

Děti, které mateřskou školu navštěvují, už mají vnitřní prostory zrekonstruované, ale zahrada je bez úprav. „V současné době se zpracovává projekt na úpravu naší zahrady a zahrady Mateřské školy na ulici Francouzské. Kdybychom byli se svou žádostí úspěšní i tentokrát, dočkali by se tak děti nové zahrady za dva roky,“ nastínila plány na další období ředitelka Mateřských škol Kopřivnice.

Celkové náklady projektu revitalizace MŠ Krátké činily zhruba šest milionů korun, přičemž tři miliony korun pokryla dotace z Regionálního operačního programu Moravskoslezsko.

Publicisté i politici diskutovali na masarykovském fóru o odpovědnosti

Kopřivnice - Politická odpovědnost, to bylo téma, které rezonovalo celým čtrnáctým ročníkem fóra Myšlenky TGM. Akce se po loňské přestávce uskutečnila netradičně na podzim a ještě v novém prostoru. Po kulturním domě a sálu restaurace Pod Kaštany tentokrát zakotvila v jídelně ZŠ dr. Milady Horákové. Organizátoři ze zdejšího Klubu Masarykova demokratického hnutí i tentokrát do panelu pozvali celou řadu zajímavých osobností v čele s Pavlem Pecháčkem, Jiřinou Šiklovou nebo Martinem Komárem.

Po krátkém hudebním úvodu a vzpomínce na nedávno zemře-

lého tradičního účastníka kopřivnických setkání publicistu Jiřího Ješe už moderátor Ladislav Cviček uvedl letošní téma. „Na to, co je to politická odpovědnost, může existovat celá spousta názorů. Týká se politická odpovědnost výlučně politiků? My jsme nechtěli naše hosty nijak omezovat a těšíme se na jejich myšlenky,“ řekl v úvodu Cviček.

Hned první příspěvek byl vyhrazen známé socioložce Jiřině Šiklové. Ta na akci dorazila s krátkým zpožděním z přednášky ve Zlíně a bezprostředně po svém příjezdu se chopila mikrofonu. Podle jejích slov politická odpovědnost není jen výsadou

politiků, ale do jisté míry i samotných občanů. „Co mě na občanech nejvíce vadí, je něco, co bych nazvala 'naučená bezmocnost'. Lidé propadají pocitu, že nemají vůbec žádnou moc věci kolem sebe ovlivňovat,“ uvedla Šiklová. Podle jejího názoru si lidé často pletou význam slova demokracie. „Demokracie je pouze systém. Rovnost šancí, ne spravedlnost,“ tvrdí Šiklová, která si také postěžovala na to, že lidé neumějí pochválit a vlastně ani nevidí spoustu pozitivních věcí, které se ve společnosti dějí.

Šiklová pak pódium i pozornost posluchačů v sále přepustila publicistovi Radku Kubičkově, který hned v úvodu své řeči přiznal, že i tentokrát bude svým příspěvkem tak trochu provokovat. Podle jeho názoru politická odpovědnost neexistuje a brání ji i samotný demokratický systém. „To souvisí s tím, že pokud chce být politik zvolen, tak musí slibovat. Výsledkem těchto slibů jsou vzrůstající dluhy demokratických společností. Pokud by měl být politik odpovědný, tak svou zemi nebude zadlužovat, ale to se zase nestane politikem. Takže snaha být zvolen je motor, který roztáčí dluhovou spirálu,“ domnívá se Radko Kubičko. Publicista nevidí příliš důvodů k optimismu. Podle něj dochází k totální krizi demokracie, což připravuje živnou půdu pro extremismus, ať už pravicový nebo levicový.

Politický komentátor MF Dnes Martin Komárek se naopak domnívá, že je nad slunce jasnější, že politická odpovědnost existuje. „Často se ovšem stává, že politik tuto odpovědnost necítí, což ovšem neznamená, že ji nemá. Mnohdy až média politiky donutí jejich politickou odpověd-

nost vyvodit,“ řekl Komárek. Podle Komárka dokonce existují i skutečně odpovědní politici, i když i ti jsou čas od času stranickými nebo koaličními tlaky donuceni k politickým obchodům a politickému pragmatismu. „Dobrý politik ovšem ve chvíli, kdy jde o skutečně důležité věci, neustoupí. Až současná doba ukáže, jestli svět má takové poli-

tickou odpovědnost spatřoval hlavně v tom, jak se politická reprezentace staví k naší vlastní historii.

Následně dali organizátoři prostor také dvěma místním aktivním politikům. Kopřivnický starosta Josef Jalůvka zrekapituloval své zkušenosti s politikou a také se zamyslel nad motivací člověka vstoupit do politického

litického. „Pokud politik selže a necítí politickou odpovědnost, ještě to neznamená, že nemá především morální odpovědnost, je to otázka vnitřních kvalit každého člověka.“

Právo posledního slova pak dostal Pavel Pecháček, někdejší šéf české sekce Svobodné Evropy a dnešní poradce prezidenta tohoto rádia. Ten se ve svém pří-



Socioložka Jiřina Šiklová patří k tradičním vystupujícím fóra Myšlenky TGM v Kopřivnici. FOTO: DAVID MACHÁČEK



Komentátor MF Dnes Martin Komárek byl jedním z hostů, kteří přijeli do Kopřivnice diskutovat o tématu politické odpovědnosti. FOTO: DAVID MACHÁČEK

tiky, kteří ustojí silici tlak populismu a tlaky ulice,“ řekl Komárek.

Snad vůbec poprvé na kopřivnickém fóru vystoupil také profesionální historik. Prokop Tomek, odborník na třetí odboj, z Vojenského historického ústavu vzhledem ke své specializaci po-

života. „Politickou odpovědností politika je věst k odpovědnosti i ostatní,“ shrnul své myšlenky Jalůvka. Místostarosta Kopřivnice Jaroslav Šula se zase uvedl jako idealista, který věří tomu, že i v politice je spousta lidí, kteří chtějí dělat dobré věci. Vyzdvihl pak odpovědnost morální nad po-

spěvku věnoval aktuální krizi hodnot. „Některí politici ani nevědí, proč v parlamentu vlastně sedí,“ myslí si Pecháček. Zároveň ale naznačil cestu, jak ze zdánlivě neřešitelného problému vyřešit. „Nezapomeňme dělat dobré věci,“ vyzval Pecháček své posluchače. David Macháček

• události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu •

Práce na stavbě mostu finišují

Závišice (ili) – V poslední době se v Závišicích u obchodu finišuje se stavbou nového mostu, který převeze funkci dosavadního mostu před restaurací U Kremlí. Ten přijde podle slov starosty obce Zdeňka Vajdy zbourat. „Starý most jednak nevyhovuje po technické stránce a v době povodní fungoval jako špunt a zapříčinil nejedno vytopení sklepních prostor,“ vysvětlil starosta. Proto bude most zbourán a na jeho místě bude postavena lávka pro pěší. „Čekáme ještě na úpravu koryta tak, aby v době povodní zvládlo dvacetiletou vodu,“ dodal Vajda. Nový most vyjde na necelé čtyři miliony korun, z čehož tři miliony získala obec z dotací. Včetně příjezdové komunikace by měl být most pro veřejnost uveden do provozu do konce roku.



Na stavbě mostu v Závišicích vedle obchodu s potravinami se finišuje každým dnem. Pracovníci využívají pěkného počasí a pracují i o sobotách a nedělích. FOTO: ILONA MAZALOVÁ

Příborští hasiči spustili svůj web

Příbor (ili) – Letošní rok, kdy příborští dobrovolní hasiči slaví 140 let od založení svého sboru, naplánovali jeho členové řadu akcí. Tečkou za nimi je spuštění nových webových stránek. Hasiči nejenže plní v případě potřeby záchrannou funkci, ale zároveň jsou organizací, jejíž náplní je společenská a kulturní činnost. Rok 140. oslav hasičům začal přípravou plesu v únoru a pokračoval třemi letními akcemi. Jejich Benátské noci jsou v Příboře hodně populární. Na konci srpna hasiči připravili den pro děti a na 4. září připadly hlavní oslavy s technikou sborů z okolí, s příležitostí vrtulníku záchranné služby a s ukázkou zásahu při dopravní nehodě. V polovině září hasiči vernisáží otevřeli výstavu v příborském muzeu, která mapuje historii i současnost sboru.

Během léta vznikl televizní seriál, v němž se autorům podařilo v osmi dílech přiblížit celou historii členů Floriánova cechu v Příboře. Hasiči také vydali v příloze zářijového Měsíčníku speciální přílohu se základními informacemi o příborském sboru, doplněnou citáty z kronik. V říjnu se hasiči a jejich hosté sešli na valné hromadě, kde se nejen hodnotilo, ale také odměňovalo. Posledním počinem hasičů k jejich výročí bylo spuštění nových webových stránek www.hasici.pribor-mesto.cz.

Zvýšený provoz zatěžuje Petřvald

Petřvald (ili) – Dopravní provoz v Petřvaldě se mnohonásobně navýšil. Tato situace je zapříčiněna tím, že na území obce probíhají souběžně tři velké akce mající za následek zvýšenou dopravní aktivitu.

Jedná se o budování protipovodňových opatření na plochách u hřiště tělovýchovné jednoty. Na pozemky před kluzištěm byla navedena zemina, která je následně upravována tak, aby zabránila zatopení kluziště a šaten. Dále v rámci protipovodňových opatření dochází k úpravám břehů řeky Lubiny v úseku od mostu na Petřvaldík po dvorecký splav. „Do těchto lokalit se naváží velké množství zeminy a kamení a nejvíce jsou zatíženy zvýšeným provozem komunikace podél řeky. Především odhad ukončení prací je stanoven do konce měsíce listopadu,“ uvedl starosta Zdeněk Pexa s dodatkem, že používané komunikace budou následně dodavatelem stavby uvedeny do původního stavu. Největší zátěž představuje objížďka vedená přes obec Petřvald. Důsledkem dopravní nehody na komunikaci I/58 z počátku října, kdy došlo k těžkému poškození základů rekonstruovaného mostu, byla statikem nařízena jeho kompletní demolice a následná výstavba mostu nového. Oprava mostu by měla být ukončena v polovině prosince.

Borovecký rybník vydal poklady

Příbor (ili) – Příborští rybáři v polovině října pořádali výlov na největším ze čtyř boroveckých rybníků.

„Slovili jsme celkem 120 kilogramů linů, 210 kilo amurů, 4 400 kilo kaprů a hlavně 560 kilogramů candátů v neobyklé velikosti, a to je perfektní,“ pochvaloval si předseda rybářů Milan Konvička. Ryby putují do revírů organizací na severu Moravy a budou lovné do roka. Největší zájem byl tradičně o candáta, který je považován za chloubu místních rybářů.

placená inzertce

Polívka bude hrát Pro dámu na balkoně

Kopřivnice (dam) – Smích stejně jako nostalgie a romantiku slibuje inscenace Pro dámu na balkoně, kterou s Bolkem Polívkou v hlavní roli nabídne kopřivnický kulturní dům v úterý 22. listopadu.

„Chtěl jsem udělat představení, z něhož si - jak často říkám - intelektuál odnese své a dělníkovi nevádi. Hrají o lásce, životě, ale spíše o jeho temných stránkách a spodních tónech. Připomíná mi to tajný deník Salvatora Dalího, který si hodně vymýšlel, ale vše mělo reálný základ,“ říká o svém představení Bolek Polívka, autor, herec i režisér v jedné osobě.

Celé představení z repertoáru Divadla Bolka Polívky je vlastně metaforou života jednoho muže. Jeho životní zápolení sleduje divák od dětství až do smrti. Jedinou citlivostí hrůzy hry je přítomnost žalobit

se vysněné ženě, dámě z balkonu, které se publikum stejně jako herec na jevišti nedočká, ale je odhodlán vydat ze sebe všechno, aby, kdyby se náhodou objevila, hned zase znechuceně neodešla.

Komedie je plná propracovaných gagů a nezvyklých situací. Příběh je vyprávěn nejen prostřednictvím dialogů, ale obrovskou rolí v něm hrají také rekvizity, kterým Polívka dává zcela nečekané významy. Hra s divákem se navíc neomezuje jen na samotné jeviště, a především Polívkovi přihrávači z Maněže Jaromír Barin Tichý a Jiří Fretti Pfeifer se s diváky potkávají i v předzápětí nebo o přestávce přímo na sále, když se snaží prodávat velmi neobvyklé rekvizity.

Představení začíná ve velkém sále kulturního domu v 19 hodin a je součástí divadelního abonmá kulturního domu.

Bojová umění se prezentovala v zajímavé show

Kopřivnice (dam) – Ne tradiční formu prezentace sportu nabídl minulou sobotu kopřivnický kulturní dům. Exhíbice bojových umění nabídla lidem tyto atraktivní sporty v přitažlivém kabátku.

Diváci, kteří přišli do sálu, mohli nejen vidět ukázky základních chvatů či úderů, ale také různé pokročilé techniky, jako je

obrana proti útoku zbraní nebo populární přerážení cihel a dřevěných desek. To vše navíc za hudby doprovodného osvětlené barevnými světly, což podtržilo exhibiční charakter akce. Lidé mohli nejen vidět aikido, taekwon-do, jiu-jitsu, judo, karate, kung-fu či capoeiru, ale také se dozvědět něco o historii, případně filosofii každého z před-

váděných stylů. Program navíc doplnily také taneční vystoupení nebo aerobice a zumba. Po skončení hlavního programu si navíc lidé mohli vyzkoušet nejen kaligrafii nebo origami, ale přímo na tatami si pod vedením lidí z místního klubu karate, závišického juda a Capoeiry Candeias Kopřivnice otestovat alespoň základní prvky těchto bojových umění.



Nejpočetnější zastoupení na exhibici bojových sportů měli vyznavači capoeiry. Ti dokazovali, že toto brazilské umění není jen boj, ale i specifická subkultura.

FOTO: DAVID MACHÁČEK
placená inzerce

MET uvede operu o Gándhím

Kopřivnice (dam) – Tentokrát moderní operou pokračuje cyklus přenosů z newyorské Metropolitní. V sobotu 19. listopadu od 18:45 je na programu tříaktová opera Philipa Glassa Satyagraha. Minimalistická opera pro sbor, sólisty a orchestr zbavený žesťů a bicích nástrojů je volně inspirována životem Mahátmy Gándhího, známého vůdce indického hnutí za nezávislost.

Nejen název opery, který v překladu znamená Pravdivá síla, ale i celé libreto opery je v sanskrtu. Opera, která je součástí trilogie, již Glass vzdává hold velkým osobnostem moderní doby, měla premiéru na začátku osmdesátých let minulého století. Na jevišti Metropolitní se tento kus vrací podruhé, tentokrát v režii Phelima McDermotta a scénografa Juliana Crouche. Za dirigentským pultem stane Dante Anzolini. Hlavní roli Gándhího zpívá americký tenorista Richard Croft, slečnu Schlessenovou pak Rachelle Durkinová, Kallenbacha Kim Josephson a pársího Rustomjiho Alfred Walker.

Koncert nabídne hudbu i poezii

Kopřivnice (dam) – Spojení hudby a poezie nabídne koncert připravený na neděli 20. listopadu. V kopřivnickém kostele sv. Bartoloměje budou znít hudba Antonína Dvořáka a verše českého katolického básníka Jana Zahradníčka. Vystoupí členové brněnské opery Marie Urbánková a Petr Leviček. Na varhany zahraje Petr Kolář. Recitovat pak budou Miroslav Herold a Terezie Holubová. Koncert začíná v 17 hodin.



Porota výtvarné soutěže Život v lese očima stoletého stromu při hodnocení přihlášených prací. Ty jsou aktuálně k vidění v kulturním domě.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

V kulturním domě vystavují práce na téma Kopřivnický les

Kopřivnice (dam) – Od úterý je v kulturním domě na chodbě ke kinu nová výstava věnovaná kopřivnickým lesům. Vystavené fotografie a dětské výtvarné práce zde budou k vidění ještě necelé dva týdny. Výstava je tvořena výběrem nejlepších prací ze dvou soutěží vyhlášených v rámci Mezinárodního roku lesů. První s názvem 'Život v lese očima stoletého stromu' byla určena pro kolektivy dětí do dvanácti let a úkolem mladých umělců bylo ztvárnit, co vše je možné zažít v království rostlin a zvířat. Výsledkem jsou mnohdy velmi zajímavé 'kroniky' života vybraných stromů. Kopřivnicčané starší dvanácti let zase mohli ve vlastní soutěži předvést své fotografické umění. Jejich úkolem bylo kreativním a originálním způsobem zachytit prostředí kopřivnických lesů. Autoři nejlepších prací byli oceněni v rámci vernisáže výstavy.

Ceny z 15. ...

(Dokončení ze strany 1)

„Z důvodu nedostatku času jich bylo šest v předvýběru vyřazeno v kategorii Dokument. Některé nespĺňovaly parametry dokumentu, další byly kvalitní, ale v konkurenci kvalitnějších neobstály,“ uvedl David Monstport, pracovník kabelové televize a jeden z organizátorů soutěže.

Soutěžní snímky posuzovala šestičlenná odborná porota, ve které zasedli reportér a moderátor Jan Tuna, Lenka Poláková, šéfdramaturg Centra publicistiky a dokumentu z České televize Ostrava, reportér a publicista Stanislav Motl, publicista, scenárista, redaktor časopisu Videohobby Emil Pražan, vysokoškolský pedagog se zaměřením na audiovizuální žurnalistiku z Karlovy univerzity Martin Lokšík a zpravodajský kameraman ČT24 a zástupce šéfkameramana pro mobilní zpravodajské štáby Jiří Venclik. Hodnocení snímků z kategorie Reklamy bylo předloženo v Bratislavě, kde je posuzovali dva tamní vysokoškolskí pedagogové z oboru.

Na Kačce bylo v sobotu odpoledne rozdáno celkem třídvacet cen. Také pořadající kabelová televize získala ocenění za svůj nový magazín a organizaci přehlídky a čestné uznání si odnesla i místní juniorská televize za nápaditě a dynamicky ztvárnění příspěvků Paříž očima teenagerů a Tuning show 2011.

Také letos probíhaly diskuze porotců se zástupci regionálních televizí. „U snímků zařazených do Publicistiky porotci některé tvůrce upozornili, že spíše než o uvedené téma se jednalo o rozšířenou zprávu. V celkovém hodnocení však příspěvky byly hodnoceny vysoko a u většiny příspěvků byl znát roční posun, nejvíce to bylo zřejmé u studií, která absolvovala letní školu videožurnalistiky v Praze,“ podělil se o hodnocení porotců David Monstport.

RENAULT THALIA. JE NA VÁS, KAM POJEDETE

NYNÍ JIŽ OD 109 900 Kč

S RENAULT THALIA ZÍSKÁTE:

- POVINNÉ RUČENÍ
- SERVISNÍ PROHLÁŠENÍ AŽ NA 4 ROKY*
- ZÁRUKU NA 4 ROKY*

PŘI FINANCOVÁNÍ RENAULT FINANCE



- Zavazadlový prostor 506 dm³
- Hospodárný vůz
- Bezpečnost a spolehlivost



DRIVE THE CHANGE



Čínské přísloví: Není svátků, které....dokončení v tajence.

jař. Mir. IOL, LTI, SDN, tato	okresní průmysl. podnik (dř. zkr.)	honosný	sesunutí	značka arzenu	citoslovce tiskání		circusový umělec	Ein- steiny iniciály	SPZ Louny	slabost	ohony
pořídil opis						pošmour- no úplně otevřený					
emigrant											
Alik				SPZ Kolín tanec (expr.)				druh pesce dř. zkr. čes. měny			
	připr. na nádobí pokrývka hlavy				kukuč izolovaný vodí				značka osmá bílec		
TAJENKA											
povzddech			jařina vesmírná stanice				kód Súdánu kód let. S. tropez				lehké topné oleje (zkr.)
Cikán				taneční zábava ruský souhlas				internet. zkratka značka sodiku			
zřejmost											
trýznitel						takt					

dopisy čtenářů

Halloween

Tak, jak západ přistupuje k východu, má to samozřejmě důsledky i s mícháním tradic. Da se říci, že už i pro nás je to tradice a už jsme si užili 3. ročník Halloweenu.

Dne 28. 10. v pátek večer jsme se sešli v klubovně ve strašidelných maskách. Jako vždy předtím se děti rozdělily do 3 skupinek a to na Růžovky, Duchy a Bláznivou noc. Děti plnily různé hry a úkoly jako například: vykrajování dýní, lovení jablka (bonbonů) pusou z vody atd...

V letošním roce šel nejvíce vidět talent ve vymyšlení scének. Porota se skutečně pobavila. Po splnění všech aktivit se sečetly body a vyhlásil se nejlepší tým. Nakonec si strašidylka zatancovala na diskotéce.

Příští rok Halloweenu zdar!

Mirek Klimecký, Pionýr Kopřivnice

Odpoledne se zvířátky

Páteční odpoledne 21. října bylo v klubovně pořádné veselí a život. Děti a vedoucí z oddílu Sedmý myšek totiž na pravidelnou schůzku přivedli i své domácí mazlíčky.

A tak se tedy nedivme, že při účasti deseti dětí, šesti vedoucích, šesti psů, kočky, morčete, čičky, králíka a medvěda (i když jen plyšového) šla hlava občas kolem.

Po příchodu všech dětí a zvířat dostal každý pyšný majitel svého mazlíčka možnost nám jej představit, a tak jsme se dozvěděli spoustu zajímavých zvěřících faktů a nespočet vtipných příhod. Po krátké přehlídce jsme se rozhodli jít ven, ovšem pouze z pejsky, ostatní zvířátka jsme nechali odpočívat v klubovně. Došli jsme na nedaleký kopec, kde jsme provětrali nejen pejsky, ale i sebe.

Dostalo se i na ty, kteří doma zvíře nemají nebo jen nemohli donést, jednoduše si vypůjčili zvíře někomu jinému. A tak si všichni mohli vyzkoušet vstět pejska na vodítku nebo mu hodit míček.

Jelikož se ochladilo a začalo se stmívat, raději jsme se odebrali na cestu zpět. Po návratu z procházky přišla na řadu svačina a po chvíli nastalo všemi oblíbené mazlení a hlazení přítomného zvířetva. Bohužel jak čas pokročil k sedmé hodině, museli jsme se obléci, popadnout svého mazlíčka a vydat se na cestu domů.

Myslím, že se odpoledne se zvířátky vyvedlo a všem se, soudě podle jejich úsměvů, líbilo.

Gabriela Šumšalová, Pionýr Kopřivnice

Podzimní tísň zaplaší písně

Skončilo léto a nastávající podzim opět hýří ne-

jen barvami v přírodě, ale taky kulturními akcemi. Jednou takovou barvou v barevném spektru kulturních nabídek v Kopřivnici je tradičně Přehlídka pěveckých sborů, letos už patnáctá. Její přípravě věnuje pořádající Pěvecké sdružení Kopřivnice pokaždé velkou pozornost a všemi silami se snaží zajistit, aby zpěváci, kteří pozvání přijali, se v Kopřivnici cítili co nejlépe, aby se jim tu líbilo a rádi se vraceli.

Přehlídka se konala 22. října 2011 v 15 hodin ve velkém sále Katolického domu v Kopřivnici. V úvodu přehlídky se s působivým programem, do kterého bylo jako připomínka 170. výročí narození Antonína Dvořáka zařazen jeho čtyři sbory, představili členové PSK pod vedením svých dirigentů paní Evy Pajdlové, pana Pavla Altrichtra a paní Věry Michálové. V krátkém proslovu předsedkyně PSK paní Božena Sopuchová přivítala všechny přítomné, popřála posluchačům příjemný poslech a zpěvákům úspěšný koncert. A pak sál Katolického domu patřil už jen zpěvu.

Kopřivnické zpěváky vystřídal ženský sbor s něžným názvem Zpěvulenky z Čeložic, který řídila paní Jana Neníčková, a první část programu uzavřelo rázovité vystoupení mužského sboru Paniháj řízeného panem Zdeňkem Opatilem, jejichž pásmo lidových písní ze Slovácka obecně nadchlo a to, že vystoupili v lidových krojích, dojem ještě umocnilo. Ve druhé části se představili Lašský smíšený sbor z Bašky pod taktovkou paní Janiny Ptákové, který svůj program v několika číslech obohatil o působivé bubnování a kytarový doprovod.

Závěr přehlídky patřil pěveckému sboru Sonitus z Písku se svým charizmatickým mladým dirigentem panem Václavem Krausem. Velmi emotivní zakončení pěveckého odpoledne bylo, když na závěr programu usedl písecký dirigent ke klavíru a za jeho hudebního doprovodu si všichni zpěváci i diváci společně zazpívali lidovou píseň „Vinečko bílé“.

Odpoledne plné zpěvu skončilo. A bylo co poslouchat! Program sborů byl opravdu pestrý – úpravy lidových písní, spirituály, duchovní hudba, klasika i moderna. Všechny sbory daly do zpěvu celé své umění a co je důležitější – hlavně celé srdce.

Všem účinkujícím bez výjimky patří dík a uznání. Znovu se ukázalo, že zpěv a hudba naplňují život, sblíží lidi, vytváří nová přátelství, zkrášluje naše dny, zahání smutek.

Na shledanou v roce 2012 na Přehlídce pěveckých sborů v Kopřivnici.

Sylvia Dobečková, jednatelka PSK

Názory publikované v textu nemusejí být v souladu s názory redakce.

kulturní servis

aktuální informace MIC - 556 821 600

KINO PULS

Čt 17. - pá 18. listopadu v 17 hodin a ne 20. listopadu v 15 hodin dobrodružný Francie **Arthur a soubor dvou světů**. Pomocí lsi se Maltař dostal do světa lidí. Má jasný cíl: sestavit armádu jeho přívrženců a převzít nadvládu nad celým světem. Vypadá to, že plány mu může zmařit jenom Arthur, který se ale musí nejdříve dostat do své ložnice a vrátit se do své původní velikosti

Čt 17. - pá 18. listopadu a ne 20. listopadu ve 20 hodin, po 21. listopadu v 17 hodin fantasy thriller USA **Twilight sága: Rozbřesk 1. část**. V první části závěrečného dílu strhující upíří románci s názvem Twilight sága: Robek se Bella Swan a Edward Cullen po svatbě vydávají na líbáňky do Ria de Janeiro, kde se konečně, stranou všeho a všech, mohou naplno oddat své lásce

Ne 20. listopadu v 17 hodin a po 21. listopadu ve 20 hodin dobrodružné sci-fi USA, VB **Avatar 3D**. Nově objevená vzdálená planeta Pandora je mirumilovné místo s obyvatelstvem - Na'vi žijícím v souladu s divukrásnou vegetací planety. Posádka vyslaná ze Země na své průzkumné misi objeví na Pandoře velkým cenný minerál, který by měl na Zemi nevyčíslitelnou hodnotu

Út 22. listopadu ve 20 hodin romantické drama USA, VB **Lolita**. Americký film o nezkrotné vášni, deformovaných, ale přitom průzračných citech, čistém štěstí na pokraji propasti, frustrací a zkáze (Filmový klub)

Čt 24. listopadu ve 13.30 hodin animovaný USA **Máma mezi Martany**. Vyneste odpadky, snězte brokolici - kdo potřebuje maminky? Devítiletý Milo zjistí, jak moc potřebuje svou maminku, když ji unesou Martané, kteří plánují, že ukradnou její "maminkovství" pro své vlastní potomky (Bijasek)

Čt 24. - pá 25. listopadu v 17 hodin a ne 27. listopadu v 15 hodin animovaný Malajsie **Zraloci na poušti** vypráví o dvou zralocích bratřích - malém Pupovi a velkém Juliovi. Poté, co pyláckí ukradnou z jejich útesu zralocí vajíčka do gurmánských

restauraci, rozhodne se malý Pup stůj co stůj zjednat nápravu

Čt 24. - pá 25. listopadu ve 20 hodin a ne 27. - po 28. listopadu v 18 hodin fantasy USA **Válka bohů 3D**. Dlouhé věky od dob, kdy bohové vyhráli svůj mytický zápas proti Titánům, se zjevuje nové zlo zmitající světem. Šílený touhou po moci začal král Hyperion válku proti lidskosti

KULTURNÍ DŮM

So 19. listopadu v 18.45 hodin Metropolitní opera **Satyagraha** (kino Puls)

Út 22. listopadu v 19 hodin divadelní představení divadla Bolka Polívky **Pro dámu na balkoně** (velký sál, divadelní předplatné)

St 23. listopadu v 16.30 hodin přednáška pro rodiče a učitele předškolních dětí **Děti potřebují hranice** (čítárna knihovny)

So 26. listopadu od 14 hodin odpolední část, od 19 hodin večerní část jubilejního 45. ročníku taneční soutěže v latinskoamerických a standardních tancích **TL Tatra 2011** (velký sál)

Výstava Českého svazu turistů do 30. listopadu: **40. výročí Posledního puchýře** (u kina Puls)

KOSTEL

SV. BARTOLOMĚJE

So 19. listopadu v 19 hodin společný koncert dvou souborů zobcových fléten **Píšťalky z Kopřivnice a Aulos z Prahy** (kostel sv. Bartoloměje)

MUZEUM

FOJTSTVÍ

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná historii města, archeologickým nálezům, výrobě brýček a kočárů a významným místním rodákům **Hanzelka a Zikmund & Ave Art**. Malby, kresby a plakáty studentů Soukromé střední umělecké školy a základní umělecké školy Ave Art Ostrava

MUZEUM TATRA

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná dokumentaci historického vývoje automobilky Tatra - expozice automobilů osobních, nákladních, vojenských či sportovních...

Je zde také umístěna **Expozice Emila a Dany Zátokových**. Mimo informace o sportovních úspěších manželů Zátokových nabízí i autentické fotografie, medaile, trofeje, plakety, ale i různé osobní věci

ŠUSTALOVA VILA

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná někdejší místní továrně na hliněné zboží a kopřivnickým rodákům, zejména pak malíři a ilustrátoru Zdeňku Burianovi

Aktuální výstava do 30. listopadu: **Soužití s velkými šelmami**

K - GALERIE

Výstava kreseb a animací Dity Krčové **Ztracení kosmonauti a mořská panna**. (Šustalova vila, út - ne 10 - 17 hodin)

MĚSTO

ŠTRAMBERK

St 23. listopadu od 17 hodin **Předadventní koledování aneb Vánoce, buďte vítány**. Slavnostní rozsvícení vánočního stromku, vánoční jarmark

Čt 24. listopadu v 19 hodin koncert **Moniky Bagárové** (KD) Muzeum Zdeňka Buriana - výstava **Magické světy Zdeňka Buriana** (Denně mimo po 9 - 12, 13 - 17 hodin)

Muzeum Novojičínska - výstava **Štramberk - Moravský Betlém** (Denně mimo po 9 - 12, 13 - 17 hodin)

KINO ŠTRAMBERK

Ne 20. listopadu v 18.30 hodin komedie USA **Zeny sobě** Ne 27. listopadu v 18.30 hodin **Kovbojové a vetřelci**

Velký koncert

hudba A. Dvořák
poezie J. Zahradníček

kostel sv. Bartoloměje
v Kopřivnici
neděle 20. 11. v 17 hodin

Petr Levíček,
sólita opery ND Brno, tenor
Marie Urbánková,
členka opery ND Brno, soprán
Petr Kolář, regenschori
katedrály sv. Petra a Pavla
v Brně, varhany
Miroslav Herold - recitace
Terezie Holubová - žalmý



Pátek 18. listopadu - ZPRAVODAJ

DR(o)BEČKY Z KNIHOVNY

Červená královna je další knihou uznávané britské spisovatelky, autorky skvělých historických románů **Philippy Gregory**. Zavádí nás do počátků 16. století, kdy Margaret Beaufortová, dědička rodu Lancasterů, se nevzdává víry v to, že její rod má vládnout Anglii. Upíná se k naději, že svého syna posadí na anglický trůn bez ohledu na cenu, kterou zaplatí ona i celá Anglie.

Může se úspěšný právník oženit s nemajetnou cukrářkou? Toto dilemma řeší hrdinka nové knihy oblíbené **Nory Robertové**. Román se jmenuje **Kouzlo okamžiku**. Jakkap to asi celé dopadne ...

Specialistku na středověké rukopisy ani ve snu nenapadne, že by v hromadě starých listů mohla najít cestu ke ztracenému pokladu. Ale stane se, a když se jí podaří rozluštit legendu o templářských rytířích, ona i její rodina se stanou terčem nelibostného zabíjání. Dobrodružný román **Strážce úsvitu** napsala **Linda Howard**.

Nadějná spisovatelka **Christiane Misha**, vlastním jménem Kristína Mišková, je autorkou příběhu o nevěře, vině a trestu, příčinách a následcích - o vztazích mezi mužem a ženou. Její kniha se jmenuje **Jednou pochopíš**.

Svými romány, plnými napětí, svádění, tajemství i vášnivě lásky, si americká autorka **Madeline Hunter** získala mnoho příznivců. Původně pracovala jako prodáváčka v potravinách, dnes vám předkládá ke čtení román z Anglie minulých časů **Romantik**.

Austrálie je a byla zemí nových začátků mnoho let. O tom se přesevčuje, - i když nedobrovolně, hrdinka románu **Místo na slunci**, kterou během plavby do Austrálie opouští manžel, a ona se musí postavit na vlastní nohy v naprosto neznámém prostředí... Obsáhlý román napsala **Elizabeth Haran**.

Lašská brána Beskyd

Chcete vědět, co se děje v širokém okolí?

KALENDAŘ AKCÍ

snadné vyhledávání



www.lasska-brana.cz

Seminář

Kdo si hraje,
nežlobí

Úterý 22. 11. v 17 hodin
Medical Care Centre, 4. p.

Pojďte si hrát. Seminář je určen všem bez omezení věku.

PODZIM
S KTK

Akční nabídka:

Připojení k internetu 13 Mbps za 190 Kč/měs
SET-TOP-BOXy od 690 Kč

více informací: www.ktk.cz - kontaktní místo KTK



inzerce

Soukromá inzerce je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerce otiskujeme podle místa a v pořadí, v jakém nám byla doručena.

byty

♦ **Pronajmu** byt v centru města, 2 + 1 na ul. Dukelské, 54 m², 7. p. s balkonem, včetně vybavení (myčka, pračka, lednice/mraz., nábytek) a ktk. Byt po rekonstrukci, plastová okna, parkety, dlažba. Volný od ledna 2012. Tel. 608 626 687

♦ **Výměna:** mladá, slušná rodina vymění st. byt 1 + 1, pěkný (nová kuch. linka, plast. okna, zaoplení) za 2 + 1 (s balkonem) nebo pronájem rod. domku (údržba i zahrady). Prosím, nabídněte, solidní jednání. Tel. 607 416 640

prodej

♦ 2 nepromokavé plachty 3 x 4 m, odolné proti mrazu i slunci, ze silnější plastické hmoty, univerzální použití na stavbě, zahradě apod., úplně nové v orig. bal., 290 Kč/ks. Tel. 731 342 476

♦ pěkné stříbrné hodinky, průměr bez oblihu 51 mm, puncované, strojek 15 rubínů, plně funkční. Cena 1 800 Kč. Tel. 731 342 476

♦ pěkný mobilní telefon Nokia 3310, velmi jednoduché ovládání, velká písma, vhodný pro seniory, ve 100 % stavu, s nabíječkou, jen 500 Kč. Tel. 731 342 476

♦ zcela novou zobcovou altovou flétnu Yamaha. Cena 500 Kč. Kontakt: welleda@seznam.cz

♦ divčič oblečení na 5 - 13 let, pěkné, levné, cena dohodou. Tel. 607 416 640

♦ pán. stříbrné široké řetízky, 50 cm, 20 g a 35 g, nové, cena dohodou. Tel. 607 416 640

♦ stativ střední TRIPOD30, i s vodovahou, nový, levně. Tel. 607 416 640

♦ nebo půjčím bílé svatební korzetové šaty s vlečkou, vzadu

na šněrování i zip. Výška 170 cm, možno méně i více. Info a foto na e-mail. Cena 4 500 Kč. Tel. 774 350 197

♦ levně novou SIM kartu O2 s kreditem 40 Kč (s tel. číslem 720 482 122). Nyní je na ní tarif O2 NA!HLAS. Tel. 608 304 424

♦ sběratelské modely několika různých pistolí a revolverů, měř. 1:2,5, staré i současné, výborný stav, cena 150 Kč/ks. Tel. 733 211 952

♦ NOKIA 6230i, bluetooth, in-fragor, paměť. karta, e-mail, diktafon, fotoaparát/kamera, FM rádio, MP3 aj., perfektní stav, jen 990 Kč. Tel. 733 211 952

♦ zcela novou, nepoužitou krepáčku na vlasy zn. Rowenta se 2 vyměnitelnými keramickými destičkami. Cena: 500 Kč. Kontakt: welleda@seznam.cz

♦ drobnosti z vybavení bytu, vše nepoškozené (od 100 - 250 Kč/ks): 4 poličky na zeď, rozkládací sušák nad vanu, 2 velké dekorativní květináče, 4 malé obrázky; dlažbu (40 x 40 - 5 ks za 70 Kč/ks) + obkládačky Coral (40 x 20 - 16 ks za 30 Kč/ks). Tel. 736 289 677

nemovitosti

♦ **Prodám** st. pozemek v Lubině. Tel. 607 845 604

♦ oplocený stav. pozemek v Lubině, 1 026 m², ovoc. stromy + voda na pozemku. Tel. 775 351 691

♦ **Pronajmu** garáž u benzinové pumpy v Kopřivnici. Tel. 776 872 140

♦ Sháním pronájem větší garáže, popř. jiného objektu vhodného k parkování a opravám automobilu. Okr. Nový Jičín. Tel. 737 930 666, novon79@email.cz

různé

♦ práci u zedníků. Nabídky do redakce

♦ Daruji bílé koťátko (kočičku, 2 měsíce stará) do dobrých rukou. Vhodná i do bytu. Tel. 734 593 800

♦ Nabízím volná místa v autě směr Kopřivnice - Frenštát do Continentalu, směna č. 2, dvanáctky. Tel. 731 445 735

seznamení

♦ Hledám dívku od 40 - 45 let z Kopřivnice a okolí. Bydlím sám, mám svůj byt. Malé dítě není překážkou. Nabídky do redakce.

Upozornění

svoz popelnic připadající na den svátku 17. 11. 2011 se uskuteční v pátek dne 18. 11. 2011.

Omezení provozu na oddělení cestovních dokladů a občanských průkazů

Cestovní doklady	
18. 11.	odstávka systému CDBP (cestovní doklady s biometrickými údaji), nelze přijímat žádosti ani vydávat e-pasy, netýká se vydávání cestovních dokladů typu BLESK (cestovní doklad bez biometrických údajů, platnost 6 měsíců)
19. 12.	ukončení přijímání žádostí o e-pas
19. - 23. 12.	pouze vydávání již vyhotovených e-pasů
27. - 31. 12.	odstávka systému CDBP - nelze přijímat ani vydávat e-pasy, netýká se vydávání cestovních pasů typu BLESK
Občanské průkazy	
30. 11.	ukončení příjmu žádostí o vydání OP u nepříslušného úřadu (mimo správní obvod Kopřivnice)
14. 12.	ukončení příjmu žádostí o vydání OP u Městského úřadu Kopřivnice

Osłavy Dne boje za svobodu a demokracii

středa 16. listopadu

16:30
položení kytic u pamětní desky obětem komunismu na ulici Záhumenní (byvalý městský úřad)

17:00
vzpomínkové setkání u pomníku TGM poté start průvodu

Průvod se svíčkami a lampiony

od pomníku TGM ke kulturnímu domu

17:30
koncert orchestru ACADEMIC BIGBAND KOPR u kulturního domu

MĚSTO KOPŘIVNICE

ZŠ Lubina, OS rodičů a přátel školy při ZŠ Lubina a DDM Kopřivnice vás zvou na

Kateřinický jarmark
24. listopadu od 17 hodin u ZŠ

Program:

- vystoupení žáků školy
- prodej: školní kalendáře, dětské výrobky, předlky, pravý školní punč
- soutěž o nejlepší závin

Výtěžek z akce bude věnován na zimní ekologický pobyt.

Město Kopřivnice

vyzývá zájemce z řad nájemců bytů v majetku města Kopřivnice k podání přihlášky na nájem obecního bytu

- 1 + 2 o celkové ploše 52,30 m², Obránců míru 704, minimální přistoupení k závazku: 40 000 Kč
- 1 + 3 o celkové ploše 72,45 m², Alšova 1140, minimální přistoupení k závazku: 60 000 Kč
- 1 + 4 o celkové ploše 94,30 m², Obránců míru 988, minimální přistoupení k závazku: 70 000 Kč

Nabídky tohoto bytu mohou využít pouze:

- Stávající nájemci městského bytu v Kopřivnici, za podmínky uzavření dohody o přistoupení k závazku a dále za podmínky vrácení bytu, který nyní užívají, zpět pronajímateli
- Nájemci musí být pár mající v péči alespoň dvě nezletilé děti

vyzývá zájemce k podání přihlášky na nájem obecního bytu za podmínky přistoupení k závazku

- 1 + 1 o celkové ploše 41,28 m², Alšova 1144, minimální přistoupení k závazku: 30 000 Kč

Podrobné informace naleznete na webových stránkách města (www.koprivnice.cz) nebo na úřední desce před městským úřadem.

ROZMÍSTĚNÍ

VELKOOBJEMOVÝCH VAN

Společnost SLUMEKO, s. r. o., Kopřivnice bude přistavovat velkoobjemové vany 7 m² na ukládání objemného odpadu z domácností v následujících lokalitách a termínech, **vždy v 15 hodin**. Z důvodu neukáznutosti občanů bude vana pod dozorem pracovníka SLUMEKA, s. r. o., a příslušníků městské policie a následně odvezena v 18 hodin.

Do van je zakázáno odkládat: stavební odpad, mazací a motorové oleje, olejové filtry, televizory, obrazovky, lednice, zářivky, rádia, akumulátory, monočlánky, zbytky barev, laků, ředidel a další odpad s nebezpečnými vlastnostmi, který může být oložen ve sběrném dvoře na ul. Panské, a také směsný komunální odpad, který patří do kontejneru a popelnic.

- 14. 11. ul. Kpt. Nálepy 1072 - parkoviště
- 15. 11. ul. Příborská 982
- 16. 11. ul. Sadová, ul. Jami - odstavná plocha
- 21. 11. ul. Komenského - u transformátoru

- 22. 11. ul. Sadová, ul. Jami - odstavná plocha
- 23. 11. ul. Česká - odstavná plocha na konci ulice
- 28. 11. ul. Dvořákova - slepý chodník
- 29. 11. ul. Obránců míru - bývalá ubytovna

Soutěžní výstava výtvarných prací žáků MŠ a ZŠ z Kopřivnice a okolí

TATROVKY
očíma dětí

24. listopadu 2011 - 19. února 2012
stálá expozice Technického muzea TATRA

otevřeno úterý - neděle 9 - 16 hodin

www.tatramuseum.cz

Psi z útulku k odebrání

Zájemci, volejte na tel. 556 812 747, 604 142 244

Provozní doba: po - pá 16 - 18.30, so, ne a sv. 9 - 11.30 hodin

- 12 kříženců - pes
- 9 kříženců - fena
- 3 labradři - pes
- 2 knírači - pes

- labrador - fena
- stafford. teriér - fena
- německý ovčák - pes
- jezevčík - pes

aktuální stav včetně fotografií naleznete na webu města v menu městský úřad - městská policie

Hornická desítka se těšila dvoutisícové účasti

Frýdek - Místek (jfk) – Hranici dvou tisíc startujících prolomil v sobotu 5. listopadu 2016. ročník běžeckého závodu Hornická desítka ve Frýdku-Místku, který každoročně láká běžce z celé České republiky i zahraničí. Do ulic Frýdku a přilehlého parku se vydalo celkem 2050 běžců, z toho 611 stálo na startu hlavního závodu na 10 km, závody mládeže absolvovalo 653 dětí a zbyvajících 787 vytvářelo startovní buď v Běhu pro zdraví, nebo Kondičním běhu. To jsou čísla, která Frýdku-Místku mohou závidět i podniky, které se konají v daleko větších městech.

Absolutním vítězem závodu se podruhé stal český reprezentant Milan Kocourek z AK ASICS Kroměříž ve výborném čase 29:49 min., mezi ženami triumfovala Polka Zita Kaeser v čase 36:30 min.

Vyhlašené mega akce se stejně jako každý rok zúčastnila i řada místních závodníků včetně dětí z Lašského běžeckého klubu Kopřivnice. Mezi dospělými se ve svých kategoriích na stupně vítězů propracovali Jiří Bednařík, jenž vyhrál kategorii mužů 65 – 70 let, a Jiří Strakoš, třetí v kategorii mužů 60 – 65 let. Do první desítky se kromě nich vešli Vít Pavlík, Tomáš Pop, Jiří Zátopek, Josef Kvita, Petr Navara a Darina Krausová.

Obrovská konkurence se sešla i v závodech dětí, přesto se LBK Kopřivnice podařilo vybojovat dvě medaile. Pro vítězství si doběhla Beáta Šustalová v kategorii dívek r. 2006/07, které běžely 150 m, pro stříbro pak Hana Soukalová v kategorii dívek r. 2004/05, jež se utkaly na trati 300 m. Do první šestky, která si při vyhlášení vy-

sledků vychutnávala umístění na pódiu, se vešli ještě další tři závodníci, a to Natálie Maternová, která doběhla čtvrtá v kategorii dívek r. 2004/05, Pavla Sopuchová, pátá v téže kategorii, a Hynek Bartoň, který finišoval čtvrtý v kategorii chlapců r. 2004/05. Celkem klub v mládežnických kategoriích reprezentovalo 25 dětí.

Výsledky kopřivnických běžců v závodech Hornické desítky (Frýdek-Místek, 5. 11., 26. ročník): **DĚTI LBK Kopřivnice:** dívky r. 2006/07 (150 m, 22 startujících): 1. B. Šustalová, 7. A. Hanzelková, 9. K. Kvasničková, 11. D. Bačová, 20. A. Kvasnič-

ková; dívky r. 2004/05 (300 m, 36 startujících): 1. N. Chovanečková (Štramberg), 2. P. Soukalová, 4. N. Maternová, 5. P. Sopuchová, 11. A. Tkáčová, 12. N. Novák, 14. E. Feilnhauerová, 19. S. Šipošová, 21. A. Chvístková, 23. N. Kosová, 26. L. Bačová, 31. N. Krístková; dívky r. 2002 (836 m, 32 startujících): 29. L. Popová; dívky r. 2001 (836 m, 36 startujících): 7. V. Hanzelková, 11. V. Pavlíková; chlapci r. 2004/05 (300 m, 46 startujících): 4. H. Bartoň, 10. K. Michlík; chlapci r. 2003 (836 m, 22 startujících): 7. J. Tkáč; chlapci r. 2002 (836 m, 28 startujících): 16. J. Materna; chlapci

hr. 1998 (836 m, 33 startujících): 9. D. Bartoň. **DOSPĚLÍ:** kat. M34: 83. S. Peš (Kopřivnice) 46:36 min.; kat. M35: 6. V. Pavlík (Galaxy Team Hranice) 35:11, 17. Michal Keller (MK Kopřivnice) 39:22 min.; kat. M40: 10. T. Pop (MK Kopřivnice) 36:23, 12. D. Hanke (MK Kopřivnice) 36:51; kat. M50: 9. J. Zátopek 38:21; kat. M60: 3. J. Strakoš (Tatra Kopřivnice) 40:30, 5. J. Kvita (MK Kopřivnice) 41:18; kat. M65: 1. J. Bednařík (LBK Kopřivnice) 43:14, 7. P. Navara (MK Kopř.) 49:00; kat. Z34: 28. L. Pavlíková (SK VW Kopř.) 51:34; kat. Z35: 5. D. Krausová (MK Kopř.) 43:40.



Hornická desítka má velkou oblibu nejen u dospělých, ale i u dětí. Letos bylo na startu vidět také malé atlety z Lašského běžeckého klubu (v bílém).

FOTO: RADEK CHVISTEK

Okresní futsalové soutěže se rozběhly naplno

Kopřivnice (jfk) – Úvodní turnaj okresního přeboru ve futsalu, který se hrál v sobotu 5. listopadu, se nejvíce vyzval PSV Frenštát a novojickým New Jersey s Tsmádem. Ti všichni vybojovali po šesti bodech. Nejlepším skóre se přitom pyšnil New Jersey, který porazilo L.G. Kopřivnice 5:2 a Orel Štramberg 7:1. Ze dvou kopřivnických celků se více dařilo Lavíně, která zdolala SKP Frýdek-Místek 5:4, těsně 4:5 pak podlehla Tsmádu Nový Jičín a do tabulky si připsala tři body. Lokomotiva Gangsters bohužel nepochodila ani v jednom ze dvou zápasů. Kromě New Jersey podlehla i Orel Štramberg v poměru 2:3.

Ve 2. okresní třídě nejvíce bodovaly Javor Bordovice a I. Futsal Team Libhošť, které nepoznaly hořkost porážky a braly šest bodů. FU Kopřivnice B podlehlo favorizovanému Javoru Bordovice 0:4, zároveň ale porazilo Kamarádský Kyblik Kopřivnice 7:0, takže mu patří tři body. Kamarádský Kyblik Kopřivnice neboval ani s Javorem Bordovice a na kontě má zatím nulu.

Výsledky 1. a 2. kola okresního přeboru

NJ+FM 2011/12 (5. 11., Kopřivnice): SKP Frýdek-Místek – Lavina Kopřivnice 4:5 (1:3), branky: M. Dužík 2, J. Harabiš 2 – O. Jaroš 3, M. Buček, R. Paciorek; Lavina Kopřivnice – Tsmád Nový Jičín 4:5 (2:4), branky: M. Buček 3, M. Pala – J. Hanzelka 2, L. Polný 2, P. Plešek; Tsmád Nový Jičín – SKP Frýdek-Místek 5:3 (0:2), branky: Jiří Hanzelka 2, Jakub Hanzelka, J. Mikšík, L. Polný 1; Orel Harabiš 2, M. Dužík; New Jersey Nový Jičín – L.G. Kopřivnice 5:2 (1:1), branky: R. Blahuš 2, M. Dvořák, L. Kovář, P. Vyběral – M. Daňhel, M. Mička; L.G. Kopřivnice – Orel Štramberg 2:3 (2:0), branky: L. Husťák, M. Kubiš – L. Adámek, P. Buzek, T. Martinovský; Orel Štramberg – New Jersey Nový Jičín 1:7 (0:2), branky: T. Martinovský – R. Fryšara 3, R. Blahuš 2, L. Kovář, J. Matýšek; Dreadlock Nový Jičín – PSV Frenštát p. R. 1:3 (1:1), branky: J. Kopecký – P. Dornák 2, M. Uliční; PSV Frenštát p. R. – Twins 94 Nový Jičín 5:0 k.; Twins 94 Nový Jičín – Dreadlock Nový Jičín 0:5 k.

Výsledky 1. a 2. kola 2. okresní třídy futsalu NJ+FM 2011/12 (6. 11., Kopřivnice):

1. Futsal Team Libhošť – Chupaderos Štramberg 4:2 (1:0), branky: J. Kletenský, D. Symerský, J. Šimčík, Z. Čapka – R. Barvík, M. Kubiček; Chupaderos Štramberg – Bazal Team Vražné 4:6 (1:3), branky: M. Kubiček 4 – D. Kučák 2, L. Valčík 2, M. Janáček, L. Maler; Bazal Team Vražné – 1. Futsal Team Libhošť 3:4 (2:1), branky: D. Kučák 2, M. Janáček – P. Čapka 3, Z. Čapka; FU Kopřivnice B – Javor Bordovice 0:4 (0:1), branky: M. Adamec, R. Knybel, M. Kučera, J. Křížek; Javor Bordovice – Kamarádský Kyblik Kopřivnice 4:2 (4:0), branky: J. Dariová, R. Knybel, V. Matuš, R. Sosenka, J. Baďura, T. Nevud; Kamarádský Kyblik Kopřivnice – FU Kopřivnice B 0:7 (0:4), branky: F. Šula 3, D. Boručník, L. Ledesma, T. Petráš, P. Rečka; Beach Boys Odrý – RIFC Drivers Nový Jičín 5:5 (3:1), branky: F. Veselý 3, M. Murin 2 – L. Fojtík 2, J. Šrámek 2, M. Fojtík; RIFC Drivers Nový Jičín – AS Bizon Studénka 8:4 (3:2), branky: L. Fojtík 5, M. Fojtík, L. Vašíčka, P. Šember – P. Mikyska 2, J. Bayer, J. Divin; AS Bizon Studénka – Beach Boys Odrý B 0:7 (0:3), branky: O. Klevár 2, A. Chuděj 2, M. Murin 2, F. Šima, R. Šima.



Akce Děti fitness aneb sportem proti drogám je každoročně určena všem věkovým kategoriím.

FOTO: JANA FEILHAUEROVÁ

kam za sportem

♦ **Aquafitness:** po 19 - 20, st 18 - 19 hod.
♦ **Bruslení veřejnosti:** čt 17. 11. 14.45 - 16.00 hod, po 19. 11. 14.30 - 15.45 hod, ne 20. 11. 16.15 - 17.30 hod
♦ **Florbal:** ne 27. 11. v 10 hod. FBC Vikings Kopřivnice - Bulldogs Brno, v 15.30 hod. FBC Vikings Kopřivnice - DDM TJ Znojmo (10. turnaj I. ligy dorostu)
♦ **Futsal:** po 19. 11. od 8 do 14 hod. 2. turnaj II. okr. třídy (v 8.00 RIFC Drivers NJ - Javor Bordovice, v 8.45 Javor Bordovice - Chupaderos Štramberg, v 9.30 Chupaderos Štramberg - RIFC Drivers NJ, v 10.15 AS Bizon Studénka - KK Kopřivnice, v 11.00 KK Kopřivnice - 1. Futsal Team Libhošť, v 11.45 1. Futsal Team Libhošť - AS Bizon Studénka, ve 12.30 Beach Boys Odrý B - Bazal Team Vražné, ve 13.15 FU Kopřivnice B - Beach Boys Odrý B, ve 14.00. Bazal Team Vražné - FU Kopřivnice B); ne 20. 11. od 8 do 14 hod. 2. turnaj okr. přeboru (v 8.00 PSV Frenštát - LG Kopřivnice, v 8.45 LG Kopřivnice - Lavina Kopřivnice, v 9.30 Lavina Kopřivnice - PSV Frenštát, v 10.15 Twins 94 NJ - Orel Štramberg, v 11.00 Orel Štramberg - SKP F-M, v 11.45 SKP F-M - Twins 94 NJ, ve 12.30 Dreadlock NJ - 1. FC Tormád NJ, ve 13.15 New Jersey NJ - Dreadlock NJ, ve 14.00 1. FC Tormád NJ - New Jersey NJ), po 26. 11. od 8 do 16.15 hod. 2. turnaj I. okresní třídy (v 8.00 Jokerit Kopřivnice - Bidalido Team NJ, v 8.45 Mniši - Delta Frýdlant, v 9.30 SVP Tsunami Příbor B - Jokerit Kopřivnice, v 10.15 Bidalido Team NJ - Mniši, v 11.00 Delta Frýdlant - FU Kopřivnice, v 11.45 TJ Vanabi Kopřivnice - SVP Tsunami Příbor B, ve 12.30 FU Kopřivnice - Ozon Kunín, ve 13.15 Růžové Tlapky Hukvaldy B - TJ Vanabi Kopřivnice, ve 14.00 Ozon Kunín - M.K. Olešná F-M, ve 14.45 FSC Komax Kunice B - Růžové Tlapky Hukvaldy B, v 15.30 M.K. Olešná F-M - 1. FSC Calliburn F-M, v 16.15 1. FSC Calliburn F-M - FSC Komax Kunice B) - vše hala SOU
♦ **Házená:** po 19. 11. ve 12 hod. Sokol Trnávka - KH Zbrojovka Vsetín (8. kolo II. ligy mužů), ve 14 hod. KH Kopřivnice - Talent Plzeň (8. kolo I. ligy ml. dorostu), v 16 hod. KH Kopřivnice - Talent Plzeň (8. kolo I. ligy st. dorostu), v 18 hod. KH Kopřivnice - TJ Cement Hranice (10. kolo Tipgames Extraligy mužů)
♦ **Hokej:** po 19. 11. v 17 hod. HC Kopřivnice - HC Studénka (14. kolo krajské ligy mužů), st 30. 11. v 18 hod. HC Kopřivnice - HC Rožnov p. R. (16. kolo krajské ligy mužů)
♦ **Krytý bazén:** st 16. 11. 6 - 8, 14.30 - 16.30, 19 - 21, čt 17. 11. 10 - 21, pá 18. 11. 6 - 8, so 19. 11. zavěno, plavecké závody, ne 20. 11. 10 - 19, po 21. 11. zavěno, út 22. 11. 6 - 12, 14.30 - 16.30, 19 - 21, st 23. 11. 6 - 8, 14.30 - 16.30, 19 - 21, čt 24. 11. 6 - 12, 14.30 - 16.30, 19 - 21, pá 25. 11. 6 - 8, 14.30 - 17 (půl plaveckého bazénu), 17 - 21, po 26. 11. 12 - 21, ne 27. 11. 10 - 19 hodin. V út a čt dětský bazén od 8 - 11 uzavřen.
♦ **Rekreční turistika:** so 19. 11. v 8 hodin, pochod KČT „Za Posledním puchýřem“, úbočím Bílé hory na Libotín a zpět kolem ranče, st 23. 11. v 7.05 hodin ČD Skotnice, Sedlnice, Borovec, závišické Paseky, Kopřivnice, so 26. 11. v 6.19 hodin ČD Odrý (zpáteční), Pohod, Kletné, ČD Suchdol n. B., st 30. 11. v 8.19 hodin ČD Příbor, pěšky kolem Lubiny, Mošnov, letiště, Bus Kopřivnice, so 3. 12. v 9 hodin Mikulášské posezení v klubu seniorů na ulici Sokolovské
♦ **Sauna:** út 14.30 - 21 hodin ženy, st 14.30 - 21 muži, čt 14.30 - 21 ženy, pá 14.30 - 21 muži, so 10.30 - 11.30 saunování rodičů s dětmi od 2 let, 12 - 16.30 párovka, 16.30 - 21 společná, ne 10 - 19 společná, POZOR: ve čt 17. 11. od 10 do 14 hod. společná, po 19. 11. sauna uzavřena
♦ **Volejbal:** so 26. 11. v 10 a ve 14 hod. KV Kopřivnice - Opava Kateřinky (13. a 14. kolo KP I. třídy mužů)

v ý s l e d k y

♦ **Volejbal: ženy (11. a 12. kolo KP II. třídy):** KV Kopřivnice – TJ Kotouč Štramberg 0:3 (-23, -7, -12) a 2:3 (20, -14, 24, -15, -3); **kadetek (9. – 12. kolo KP):** VK Raškovice – KV Kopřivnice 0:3 (-3, -4, -11) a 0:3 (-19, -13, -15), KV Kopřivnice – VKB Frýdlant n. O. 0:3 (-17, -25, -21) a 0:3 (-10, -21, -13); **2. turnaj KP st. žáků (13. 11., Kopřivnice):** KV Kopřivnice – VKB Frýdlant n. O. 2:0 (7, 17), - Frenštát p. R. 2:0 (16, 18), - Bilovec B 0:2 (-17, -22); **pořadí: 1. SSK IR-PROGRESS Bilovec B 6 b., 2. KV Tatra Kopřivnice 4 b., 3. VK Beskyd Frýdlant n. O. 4 b., 4. TJ Frenštát p. T. 3 b.**



Odbor KČT Kopřivnice zve na
40. ročník tradiční celostátní akce

Poslední puchýř 2011

Čt 17. - ne 20. listopadu - ZIMNÍ TÁBOŘENÍ

Čt 17. listopadu

17 hod. Slavnostní zahájení akce před KDK

Pá 18. listopadu Autobusové zájezdy - odjezdy z parkoviště hotelu Tatra od 8 do 8.30 hod.

18 hod. Beseda o historii Kopřivnice a Štrambergu (Lašská vila)

18 hod. Promítání s besedou - Jižní Altaj (DDM Kopřivnice)

20 hod. Promítání s besedou - Kanada (Lašská vila)

So 19. listopadu - hlavní den akce Pochody Posledního puchýře 2011

6.30 - 9.00 start pochodů od KDK - trasy 6 - 40 km

9 - 10.00 start pochodů pro děti - Pohádkový les

9 - 16.00 provoz prodejních stánků před KDK, zvěřinové a hovězí guláše

19.00 Společenský večer pro účastníky akce (velký sál KDK)

21.00 Společenský raut - v prostorách Technického muzea Tatra

Ne 20. listopadu

9.00 Výcházka Kopřivnicí s Josefem Porubou (asi 7 km)

9.00 Výcházka Štrambergem s Josefem Adamcem (asi 8 km)

Obě vycházky jsou s výkladem průvodce

Podrobnější informace na webových stránkách

<http://puchyr2011.ketkoprivnice.cz/>

Házenkáři na Dukle vzdorovali, ale nepřekvapili

HC Dukla Praha – KH Kopřivnice 33:20 (12:10)

P r a h a (jfk) – Překvapivě dlouho hráli házenkáři Kopřivnice s Duklou Praha vyrovnanou partii, poslední čtvrthodina utkání 9. kola Tipgames Extraligy ale patřila týmu ze špiče tabulky. Ten na domácím hřišti nakonec skóre vyšponoval na rozdíl třícti branek, a udržel tak v tabulce kráče ze Zubřim. Kopřivnici i nadále patří desátá příčka.

Kopřivnici se povedl vstup do utkání. Vedla v 9. minutě 4:1, pak ale dovolila domácím srovnat krok a s mírným náskokem šla nakonec po půlhodině hry do šaten Dukla. „Poločas jsme měli vyhrát. Mimo

jiné jsme nedali tři vyložené náskyoky a určitě jsme celkově mohli více využít solidního výkonu brankáře Čapky“, ohlédl se za úvodní půli kopřivnický trenér Miroslav Bartoš.

Vyrovnaná partie byla na hřišti k vidění do 45. minuty, kdy platilo skóre 18:16. Pak přišel otočný faul Kopřivnice, vyloučení, neproměněné vyložené šance, hra ve čtyřech a bylo po nadějích na solidní výsledek. „Do kolen nás poslaly vlastní chyby a nedisciplinovanost. V závěru se pak projevil i lepší fyzický kondice Dukly“, podotkl Bartoš a dodal: „Proti předchozím zápasům jsme prokázali herní zlepšení, více jsme běhali, byla tam

i větší bojovnost. Jsme ale omezeni úzkým kádrem a to v závěru bylo vidět.“

V sobotu 19. listopadu hosti Kopřivnice od 18 hodin Hranice. Čeká se, že derby bude vyrovnanou záležitostí, v níž Kopřivnice bude chtít urvat body.

Sestava a branky Dukly: Petrážala, Suchý – Horák 2, Kern, Alajpulić, Švíták 6, Krupa 1, Piskáč 2, Kotrč 4/2, Švrtáček 4, Krupa 1, Tesář 2, Lehocký 2, Šuštek 4. **Sestava a branky Kopřivnice:** Čapka, Petr – Lipový, Šteflec 3, Martinásek, Racháč 3, Věrnířovský 1/1, Jan Gies, Stanislav, Franěk 1, Jiří Gies 2, Krémář 1, Krejčíř 5, Aspridás 4/2. **Sedmimetrové body:** 4/3 – 4/3. **Vyloučení:** 4:7. **Rozhodčí:** Brtna, Vostatek. **Sled:** 9: 1:4, 20: 6:7, 27: 10:8, 30: 12:10, 39: 16:13, 45: 18:16, 50: 22:18, 54: 27:19.

Další výsledky 9. kola: Karviná – Jičín 35:29, Plzeň – Frydek-Místek 29:32, Hranice – Zubří 26:30, Lovosice – Brno 34:16, Přerov – Třeboň 29:22.

T. Extraliga po 8. kole					
1. Zubří	10	8	2	0	277:211
2. Dukla	9	7	2	0	253:199
3. Karviná	9	6	1	2	271:229
4. Jičín	9	5	2	2	256:225
5. Lovosice	9	5	1	3	261:203
6. Přerov	9	4	1	4	254:248
7. Plzeň	9	2	4	3	213:210
8. Frydek-M.	9	3	1	5	256:260
9. Hranice	9	3	1	5	244:250
10. Kopřivnice	9	2	1	6	224:290
11. Brno	9	1	1	7	194:272
12. Třeboň	9	0	1	8	166:265

Místní hokejisté nečekaně podlehl slabému Bohumínu

HC Kopřivnice – HC Bohumín 2:5 (1:2, 0:0, 1:3)

K o p ř i v n i c e (jfk) – Své vůbec první vítězství v krajské hokejové lize ukotřil v tabulce poslední Bohumín. Bohužel pro Kopřivnici došlo k obrovskému překvapení právě na jejím ledě. Bohumín zde v sobotním 12. kole soustře vyhrál 5:2.

Kopřivnice sice vsítla úvodní gól střetnutí hned ve 2. minutě, pak se však na dlouho odmlčela. Svého soupeře v potu štěr předčela, platila ovšem za chybu a nedůraz v koncovce. Právě z toho defenzivně hrající Bohumín vytěžil všechny branky. V první třetině dal dvě, a otočil tak skóre na 1:2, v poslední pak přidal další tři. Kopřivnice už jen dokázala korigovat na konečných 2:5.

„Je to totální propadák, prostě fiasko. Je pravda, že jsme měli hodně šanci, ale zároveň jsme dělali hrubé chyby, přístup hráčů k zápasu byl laxní a hlavně soupeře naprosto podcenili“, uvedl k nepovedenému duelu trenér Kopřivnice Václav Slabý a doplnil: „Je pravda, že se nakumulovalo hodně negativních faktorů jako zranění, absence z různých důvodů a podobně,

ale v zápase s takovým soupeřem je to neomluvitelné, zvlášť na domácím ledě.“

Ve čtvrté Kopřivnici čeká duel v Hranicích Bohumína. „Určitě budu apelovat na změnu přístupu k tréninku i zápasům a doufám, že do Benešova nepojedeme jen si zahrát, ale vyhrát. Je to jen o tom“, dodal Slabý.

Branky: 2. A. Hrubý, 55. Hanzlík – 9. Majola, 13. Minál, 47. Belance, 49. Schestag, 53. Majola. **Vyloučení:** 5:5. **Využití:** 1:0. **Rozhodčí:** Poláček – Rožaněk, Židek. **Dívků:** 154. **Poměr střel:** 38:23. **Sestava Kopřivnice:** Bousa, Demel – Nevrla, Novák, Starmann, Bílek, Fojtík – Hruškovský, Šocháček, D. Hrubý, Hanzlík, Horák – Věrnířovský, Merenda, Vaculín, Jašek, A. Hrubý. **Další výsl. 12. kola KL:** H. Benešov – Krnov 3:6, Nový Jičín – Studénka 2:5, Orlová B – Rožnov 4:2.

Kraj. liga mužů po 12. kole					
1. Krnov	12	10	0	2	88:48
2. Orlová B	12	9	0	3	66:37
3. Studénka	12	8	0	4	72:55
4. Kopřivnice	12	7	0	5	47:41
5. H. Benešov	12	6	1	5	68:54
6. Rožnov	12	4	1	7	48:56
7. N. Jičín B	12	2	0	10	38:66
8. Bohumín	12	1	0	11	33:103

Fotbalový celek Kopřivnice nedovezl body ani z Libhoště

FC Libhošť – FC Kopřivnice 2:1 (0:1)

L i b h o š ť (jfk) – Ačkoliv fotbalisté Kopřivnice věřili, že z posledních dvou podzimních zápasů I. B třídy nevyjdou na nraždno, po porážce v Jakubovicích nepřivezli body ani z Libhoště. Vstup do zápasu jim přitom vyšel náramně. Už ve 4. minutě vedli zásluhou Vojtěcha Paly 1:0. Poté měli více ze hry a tlačili soupeře, další nabídnutou šanci však nevyužili. Jan Špaček, který šel ve 20. minutě sám na brankáře Petra Martinovského, totiž svého bývalého spoluhráče nepřelstil. Další kopřivnické střely a standardní situace také gólem neskončily, stejně jako nijak zvlášť nebezpečné pokusy na straně Libhoště.

Domácí se gólu dočkali na začátku druhé půle. Po standardní situaci v 51. minutě srovnali na 1:1 a začínalo se znovu. Vyrovnaný souboj mohl na stranu Kopřivnice strhnout v 85. minutě Adam Hanus, který se ocitl sám před domácí svatyní, šanci však neproměnil. Nakonec se tak radoval Libhošť, který v 90. minutě vstřelil vítěznou branku. „Byl to už několikátý smolný zápas, ve kterém jsme určitě nebyli horší než soupeř, ale nedokázali jsme dát góly“, litoval porážku na závěr podzimu trenér Kopřivnice Radomír Vlček.

Branka Kopřivnice: 4. Pala. **Sestava Kopřivnice:** Polomský – Dáhl, Maslák, Hanus, Ferst – Nenutit (87. Pokluda), Mička, Březina (80. Hanzelka), Pala (75. Kramolík) – Okřesík, Špaček.

Anděl druhý na Havířovské růži

H a v í ř o v (jfk) – Ze sedmi závodníků místního klubu krasobruslení FSC Kopřivnice se v závodě Havířovské růže nejvíce dařilo Janu Andělovi. V kategorii nováčků, jež se jela jako Český pohár, vybojoval druhé místo. Nikdo navíc na medaili nedosáhl, trenérku Iva Kubátovou však potěšily výkony všech dětí. „Honzik Anděl zaje výborně, všichni další předvedli to, co umí, takže spokojenost“, zhodnotila závod, který se konal v sobotu 5. listopadu, Kubátová.

Výsledky závodníků FSC Kopřivnice v závodě Havířovské růže (5. 11., 38. ročník): Pohár ČKS „A“: mladší žáci: 4. K. Palágyiová; nejml. žáci: 6. A. Andělová, 11. L. Závadová, 19. N. Drozdová; Český pohár: nováčky dívky: 9. B. Škrobánková, 17. T. Urbanová; nováčci chlapci: 2. J. Anděl.



Kopřivnickému fotbalovému týmu se na podzim příliš nedařilo. V tabulce I. B třídy se pohyboval ve spodních patrech. Snad jaro přinese lepší časy.

ILUSTRAČNÍ FOTO: JANA FEILHAUEROVÁ

Kotouč Štramberk doma na bodový zisk nedosáhl

TJ Kotouč Štramberk – Sokol Trojanovice 1:2 (1:0)

Š t r a m b e r k (jfk) – Fotbalisté Štramberka uzavřeli podzim domácí porážkou od Trojanovic. V úvodním duelu sezony jim podlehl vysoko 2:5, v odpověď na domácím hřišti utrpěl těsnou porážku 1:2.

Štramberk odehrál solidní první půli, bohužel nevytěžil z ní maximum. Nevyužití zůstaly dvě velké šance Chovanečka i příleži-

stost Krupy a do černého mířila až hlavička Jiřího Zátorky ve 38. minutě. Trojanovice svou jedinou gólovkou nedotáhli k úspěchu, a do šaten tak šly s jednobrankovým mankem.

Záhy po změně stran už to neplatilo. Břetislav Mazoch ve 47. minutě střelou k tyči vyrovnal a o deset minut později Jiří Vavroš po hrubé chybě domácí obrany vstřelil druhý gól Trojanovic. Ten znamenal vítězství. Štramberk ve druhé půlce jen razitkoval tyče, a tečky za

podzimem v podobě alespoň jednoho bodu se tak nedočkal. „V prvním poločase jsme byli lepší a měli jsme určitě věst více než 1:0. Druhý poločas už byl slabší, Trojanovice vytěžily vítězství z našich chyb“, hodnotil utkání trenér Štramberka Petr Jurák.

Branky: 38. J. Zátorka – 47. B. Mazoch, 57. J. Vavroš. **Sestava Štramberka:** M. Sýkora – R. Barvík (60. Sopuch), P. Sýkora, Petráš, Socha – Horák, Zátorka, Slanina, Krupa – Palacký, Chovaneček.

Mladí tenisté na jaře a v létě 2011 Sezona a plány dvou jedenáctiletých talentů

K o p ř i v n i c e (jfk) – Jít ve stopách nejslavnější odchovaný kopřivnického tenistu Květy Peschkeové-Hrdličkové, která letos triumfovala ve čtyřtře na Wimbledonu a s českým týmem dobyla Fed Cup. Právě o tom možná sni talenty místního klubu. K nejnadějnějším kmenovým hráčům současnosti patří mezi dívkami Dominika Hejčová a Valentina Čvachková, jedenáctiletí tenistky, které si v letošním roce poprvé vybojovaly účast na mistrovství ČR mladšího žactva a v žebříčku této kategorie jim pro tento rok patří 33. a 34. příčka. Z chlapců pak určitě Hynek Bartoš, talent narozený v roce 2004, který vybojoval výborné druhé místo v Babolat Cupu, celostátní seriálu turnajů v babytenisu. Umístění je o to cennější, že serial byl letos určen ročníkům narození 2002 a 2003.

Z výsledků hráčů TK Kopřivnice (souřteže ČTS, jaro, léto 2011, A, B, C = kvalita turnajů): Dominika Hejčová (kat. ml. žákyně, ČZ 33, KZ 5, RCZ 12); semifinále dvouhry i čtyřhry v oblastním přeboru SM, 2. kolo na MČR v Rakovníku, čtvrtfinále čtyřhry v turnaji O pohár Primátora města Havířova (A), semifinále čtyřhry a finále dvouhry v turnaji SK Sportcentrum Roudná Plzeň (B), osmifinále dvouhry a čtvrtfinále čtyřhry v Nike Junior Tour (A), finále dvouhry ve 24. ročníku Memoriálu Jana Olmy (B), čtvrtfinále dvouhry na turnaji TK Pelhřimov. **Valentina Čvachková (kat. ml. žákyně, ČZ 34, KZ 6, RCZ 13):** finále dvouhry a semifinále čtyřhry v oblastním přeboru SM, 2. kolo na MČR v Rakovníku, semifinále čtyřhry v turnaji Uniqua Tecnifibre Cup (B), čtvrtfinále čtyřhry v turnaji Czech

Coal Superpohár 9. 9. (A), čtvrtfinále čtyřhry v turnaji Czech Coal Superpohár 16. 9. (A), semifinále dvouhry v turnaji TK Pelhřimov (B). **Alena Zuzančíková (kat. ml. žákyně, ČZ 99, KZ 20):** čtvrtfinále čtyřhry v oblastním přeboru SM, semifinále dvouhry a vítězství ve čtyřtře na turnaji ml. žactva ve Frýdlantu n. O. (C), vítězství ve dvouhře i čtyřtře na turnaji TK SK Zlín (C), finále dvouhry na turnaji TJ Baník Ostrava OKD (C), vítězství ve dvouhře i čtyřtře na turnaji ve Vratimově (C), vítězství ve dvouhře i čtyřtře na turnaji Uniqua Tecnifibre Cup v Havířově (C), semifinále dvouhry na turnaji Beskydské satelit III. (C), finále čtyřhry na turnaji Uniqua Tecnifibre Cup v Havířově (B), vítězství ve čtyřtře na turnaji TK SC Ostrava (C), vítězství ve dvouhře na turnaji TJ Baník Ostrava OKD (C), finále dvouhry i čtyřhry na turnaji ml. žákyn v Kopřivnici (C). **Jan Štrbavý (kat. ml. žáci, ČZ 99, KZ 16):** čtvrtfinále dvouhry a vítězství ve čtyřtře v oblastním přeboru SM; **Kateřina Slanínová (kat. st. žákyně, ČZ 225, KZ 34):** semifinále dvouhry v turnaji TK Opava (C), osmifinále dvouhry v turnaji TJ Baník Ostrava OKD (B); **Luboš Nguyen (kat. st. žáci, ČZ 294, KZ 45):** semifinále dvouhry v turnaji TK Kentaur Nova Vitkovice (C), semifinále čtyřhry na turnaji TJ Baník Ostrava OKD (C), semifinále čtyřhry na turnaji VOKD Cup (C), semifinále čtyřhry na turnaji SK Tenis Hradec n. M. (C), osmifinále čtyřhry na turnaji ZLTC Brno a TJ Baník Ostrava OKD (B); **Adam Ondráš (kat. muž, ČZ 138, KZ 11):** semifinále čtyřhry a vítězství ve dvouhře v turnaji Primus Spring Open v Příboře (C), osmifinále dvouhry a vítězství ve čtyřtře na turnaji O pohár starosty města Ústí n. O. (C), semifinále dvouhry i čtyřhry v Memoriálu Milana Pastora (C), osmifinále dvouhry a semifinále čtyřhry v turnaji TJ Kraví Hora Brno Open (C).

K o p ř i v n i c e (jfk) – Jedenáctileté Dominice Hejčové patří v celostátním žebříčku mladších žákyn pro rok 2011 výborně 33. místo. Zajímavá jsou ale i další čísla. Ve svém ročníku narození jí patří desátá příčka, přičemž z moravských tenistek je první, a v redukováném celostátním žebříčku je dvanáctá. Z výsledků rozhodně stojí za zmínku vybojovaná účast na mistrovství ČR ml. žactva, kde pak postoupila do druhého kola. „S uplynulou sezonou jsme spokojeni, protože se Dominice i přes velkou konkurenci podařilo udržet postavení ve svém ročníku“, říká Dominicina maminka Petra Hejčová.

Dominika trénuje celkem čtyřikrát týdně, z toho třikrát v tréninkovém středisku mládeže Vitality Slezsko ve Vendryni pod vedením trenérů Skokana a Pytely, čímž zároveň spolupracuje s TK Agrofert Prostějov. Jedenkrát týdně se připravuje v Rožnově pod Radhoštěm pod vedením trenéra Mrlika. Na další záliby žákyně šesté třídy ZŠ dr. M. Horákové mnoho času nezbyvá. „Ještě závodně plavala, ale v současné době už to není z časových důvodů možné. Tenisové tréninky, fyzická příprava, soustředění, fyzioterapie a účast na turnajích vyplňuje Dominice veškerý mimoškolní, a mnohdy i školní čas. Jinak samozřejmě reprezentuje školu v mnoha sportovních disciplínách a rekreačně se v rámci časových

možností věnuje jízdě na kole, in-line bruslení, lyžování a podobně“, podotýká Petra Hejčová.

Cílem Dominiky pro nastávající sezonu je minimálně udržet mezi mladšími žákyněmi stávající umístění v ročníku a získat dostatečný počet bodů i na turnajích kategorie starších žákyn tak, aby dobře odstartovala následující sezonu v této kategorii. Ráda by přitom vyhrála některý z prestižních turnajů mladších žákyn a uspěla na některém z mezinárodních turnajů ETA konaných v České republice, už má za sebou první zkušenosti v zápasech se zahraničními soupeřkami. V soutěži družstev bude v kategorii mladšího žactva startovat za TK Agrofert Prostějov v Synot Tip Tour lize. Kategorie staršího žactva, kde v uplynulé sezoně hájila barvy Kopřivnice, je zatím v jednání.

Také stejně stará Valentina Čvachková má za sebou velmi slušnou sezonu, v níž se dokázala prosadit do širší republikové špičky. V celostátním žebříčku ml. žákyn jí patří 34. místo, ve svém ročníku je jedenáctá, z moravských tenistek druhá a v redukováném celostátním žebříčku třináctá. „Dokázala během sezony porazit nejlepší hráčky svého ročníku a to jí žebříčkové i výkonnostně velmi posunulo nahoru“, chválí svou dceru Miloš Čvachek.

Mezi největší úspěchy Valentiny v uplynulé sezoně patří vítězství v turnaji

účtech na mezinárodním turnaji TEJT U-12 ve Zlíně, postup do 2. kola na mistrovství ČR mladších žákyn v Rakovníku a také překvapivě čtvrtfinále v oblastním přeboru starších žákyn ve Frýdlantu.

Valentina dosud trénovala na dvou mistech. V Kopřivnici s trenérem Karlem Fojtíkem a v Ostravě s bývalým výborným extraligovým tenistou Petrem Hájkem, pod jehož vedením se připravuje i její starší sestra Natálie. Navíc začne jezdit jednou týdně do Vitality Slezsko ve Vendryni, kde je zařazena do programu tréninkového střediska mládeže sdružujícího nejlepší tenisty ročníku. Za zmínku určitě stojí i fakt, že je v hledáčku Agrofertu Prostějov.

Valentina je žákyní 5. třídy ZŠ 17. listopadu a kromě toho, že vyniká v tenisu, ještě velmi dobře lyžuje. „Nějakou dobu byla i členkou závodního oddílu Baníku Ostrava, pak ale dala přednost jen tenisu“, upřesňuje její otec. Jejím největším tenisovým vzorem je Roger Federer, o němž má nastudované vše, od přetení jeho knihy až po jeho genální údry.

V následující sezoně, kdy bude posledním rokem mladší žákyni, by se měla více koncentrovat na velké české turnaje mladších i starších žáků a mezinárodní turnaje TEJT 12. V soutěži družstev bude v kategorii mladších žákyn hrát Synot Tip Tour ligu za Slavii Orlová.